
Obecního úřadu v Kozlovicích

ZPRAVODAJ
www.kozlovice.cz               e-mail: kozlovice@kozlovice.cz           prosinec 2022

èí
sl

o 
4

Pokračování na následující straně.

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje – 6. března 2023

Slovo starosty

Adventní čas nastal...

Hlásí se Vám „staronový“ 
starosta.

Vá ž e n í  ko zl ovjan é,  vá ž e n í 
měrkovjané.

Stejně jako před 4, 8, 12, 16 
a 20 lety děkuji i letos za důvěru projevenou ve 
volbách. Je to zavazující, ale zároveň povzbuzu-
jící. Společně s panem místostarostou Červen-
kou, kolektivem zaměstnanců OÚ, zvoleným 
zastupitelstvem a Vámi všemi budeme budovat 
a pečovat o naši obec.

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva 
bylo zvoleno nové vedení obce - rada a výbory. 
Složení jednotlivých orgánů koresponduje 
s výsledky voleb. Průběh ustavujícího jednání 
je obsahem zápisu (uvnitř Zpravodaje). 

Stejně jako všichni, i  my se potýkáme 
s inflací a energetickou drahotou. To vše bude 
mít vliv na rozpočet obce roku 2023 a  tím 
pádem i na naše plány. Ale doufám, že to půjde.



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

2

Práce se nezastavily ani v době voleb. Bez 
větších problémů pokračuje stavba roku – 
Náves Kozlovice. Většina zemních (podzem-
ních) prací je hotova. Proběhlo „zazimování“ 
a pokračovat budeme až počasí dovolí, tak 
abychom byli o prázdninách hotovi. Když půjde 
vše dobře, tak příští rok rozsvítíme živý vánoční 
strom, který se bude nacházet naproti COOPu 
– v prostoru stávajících kontejnerů.

V  letošním roce již třikrát proběhlo vítání 
nových občánků obce (z toho dvakrát v listo-
padu). I tento rok bude v počtu narozených dětí 
opět rekordní. Ještě tu nemáme Silvestra, ale 
dá se předpokládat, že narozených dětí bude 
asi 40. Jistě dobrá zpráva .

Rada obce schválila drobné finanční „dárky 
– odměny“ členům výjezdové jednotky hasičů 
a vedoucím dětských kolektivů. 

V  obci máme cca 50 vedoucích, kteří se 
zcela nezištně této práci ve svém volném čase 
věnují – trénují, učí a cvičí naše děti. Hasičům 
i vedoucím za jejich práci děkuji.

Svou činnost – práci kronikářky obce, ukon-
čila paní Marie Eliášová (Měrkovice). Rád bych 
jí za odvedenou práci rovněž poděkoval.

Za velké účasti jsme rozsvítili vánoční 
strom, „v  klidu“ prožíváme advent a  těšíme 
se na Vánoce. I když se říká, že dobře už bylo 
– nevěřme tomu. Přeji Vám příjemné prožití 
svátků vánočních a hodně zdraví a štěstí v roce 
2023.

Motto letošní zimy: Top tak, jak chceš, aby 
topil tvůj soused.

Napsáno 5. 12. 2022   
Miroslav Tofel, starosta obce

Zprávy z obce

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva

Do 15 členného zastupitelstva obce jsme 
zvolili tyto zastupitele:
Za ODS (8)

Ing. Miroslav Tofel (793 hlasů), Lumír 
Červenka (744 hlasů), MUDr. Petra Tkáčová 
(727 hlasů), Ing. Petr Pavlát (691), Ing. arch. 
Václav Cviček (539 hlasů), Bc. Radek Zdra-
žil (492 hlasů), Bc. Lenka Nevludová (444 
hlasů), Ondřej Eliáš (434 hlasů)

Za KDU-ČSL a DOBRÁ VOLBA (5)
Tomáš Nezhoda (616 hlasů), Ing. Jiří 

Tkáč (506 hlasů), Václav Holub (490 hlasů), 
Petr Žáček (463 hlasů), Mgr. Štěpán Pustka 
(363 hlasů)

Za ČSSD (3)
Petr Chýlek (352 hlasů), Pavel Sýkora 

(273 hlasů)

Na ustavujícím jednání zastupitelstva byli 
zvoleni: 
starosta:   Ing. Miroslav Tofel

místostarosta:  Lumír Červenka

radní:  MUDr. Petra Tkáčová
  Ing. Petr Pavlát
  Tomáš Nezhoda

finanční výbor:
předseda: Ondřej Eliáš

členové:  Bc. Radek Zdražil
  Petr Žáček

kontrolní výbor: 
předseda: Mgr. Štěpán Pustka

členové:  Ing. arch. Václav Cviček
  Václav Holub



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

3

Ustavující jednání zastupitelstva, archiv obec  

Nově zvolené zastupitelstvo obce, archiv obec



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

4

Naši jubilanti

Své významné životní jubileum 80 a více let v měsíci říjnu až prosinci oslavili 
nebo oslaví:
pan Zdeněk Koliba  80 let 
paní Naděžda Pustková 80 let 
pan Bohumír Filip 80 let 
paní Anna Novosadová 80 let 
paní Irena Žáčková 80 let  
pan Josef Eliáš 80 let  
pan Jan Mikula 80 let  
paní Alžběta Koloničná 81 let  
paní Slávka Halakucová 81 let  
paní Irena Šigutová 81 let  
pan Rudolf Chýlek 81 let  
paní Marie Pospěchová 81 let  
paní Jana Juchelková 81 let  
paní Ludmila Blablová 81 let  

pan Jaromír Prudký 81 let  
paní Eva Svobodová 81 let  
pan Stanislav Kašinský 81 let 
pan Stanislav Žáček 82 let 
paní Milada Lepíková 82 let 
paní Marie Krpcová 82 let 
paní Stanislava Kozová 82 let
pan Jindřich Strakoš   82 let 
paní Jitka Bílková 82 let 
pan Jaroslav Němec 82 let
pan Zdeněk Ocelka 82 let
paní Marta Tobolová 82 let 
paní Jarmila Kahánková 83 let 
paní Libuše Kociánová 85 let

paní Ludmila Tomková  85 let
paní Ludmila Pustková 86 let 
pan Václav Juchelka  86 let
paní Jiřina Hořavová 86 let
pan Stanislav Urbiš  87 let
paní Anežka Červenková 87 let
pan Vladimír Šrámek   87 let 
pan Jan Červenka  87 let 
paní Anna Tomková                88 let 
pan Antonín Jurek 89 let
paní Marie Krpcová 92 let
paní Marie Stanková 94 let
paní Ludmila Vyvialová 96 let

Rodinám vyslovujeme hlubokou soustrast.

Od konce srpna do listopadu zemřeli:
ve věku 86 let pan Jaroslav Tabach     
ve věku 85 let paní Růžena Zemanová
ve věku 86 let paní Ludmila Žáčková
ve věku 88 let paní Ludmila Toflová
ve věku 60 let paní Jiřina Miarková

ve věku 75 let pan Jiří Tabach
ve věku 85 let pan Zdeněk Bednář
ve věku 75 let pan Stanislav Cviček
ve věku 69 let pan Vladimír Holub

Od září do listopadu se obec rozrostla 
o tyto nové občánky:
Stela Chýlková, Artur Pěkník, Kristýna Nárožná, 
Filip Špaček, Jan Kalus, Ondřej Pustka, Damián 
Wykret, Dorotea Kahánková a Šimon Gurecký

Rodičům přejeme při jejich výchově hodně radosti 
a trpělivosti a dětem hodně štěstí do života.         

 OÚ  - Pustková

Žádáme naše občany – jubilanty (80 a více let), pokud si nepřejí být zveřejněni v kozlovickém 
zpravodaji, aby tuto skutečnost oznámili na Obecním úřadě Kozlovice, kancelář č. 6. Děkujeme.

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spokojenost a životní pohodu.



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

5

Vítání občánků
Letos za prvních deset měsíců se nám již 

narodilo 36 dětí. Narozené děti od poloviny 
února do října jsme proto uvítali ve dvou termí-
nech, a to 4. a 11. listopadu. Na vítání v pátek 
4.  listopadu bylo pozváno 13 dětí, a  to 4 kluci 
a 9 děvčátek, a na letošní již třetí vítání občánků 
dne 11. listopadu 10 chlapců a  7 děvčátek, 
tedy 17 dětí. Tradičně obě slavnosti zahájil 
svým vystoupením dětský soubor Valášek za 

doprovodu malé muzičky. Děti mezi nové 
občánky obce přivítala paní Magda Strakošová 
a na druhém vítání paní Silvie Boráková a vždy 
také starosta obce pan Miroslav Tofel. Rodiče pro 
své děti převzali od obce peněžní dar 3000 Kč, 
dětskou knihu Říkadla pro nejmenší, maminky 
dostaly kytičku a  Lékárna Kozlovice věnovala 
dětem dárkový balíček. Slavnostní akce byly 
zakončeny malým občerstvením.

OÚ - Pustková   

Vítání občánků 4.11. 2022

Vítání občánků 11.11. 2022, archiv obec



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

6

Volba prezidenta České republiky 
Volba prezidenta České republiky se   koná 

v  pátek 13. ledna 2023 a  v  sobotu 14. ledna 
2023,  (I. kolo), případné II. kolo ve dnech 
27. a 28. ledna 2023.

V první den volby – v pátek 13. ledna 2023 
proběhne hlasování od 14.00 hodin do 22.00 
hodin, v druhý den volby – v sobotu 14. ledna 
2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Stejné časy 
platí i pro případné II. kolo volby.  V Kozlovicích 
budou opět zřízeny tři volební okrsky. 

Sídla volebních místností jsou:

-  volební okrsek č. 1 – Hospůdka „U Kovačka“, 
739 47 Kozlovice č. 72,

-  volební okrsek č. 2 – Obecní úřad Kozlovice, 
zasedací místnost, 739 47 Kozlovice č. p. 343,

- volební okrsek č. 3 – Hostinec „Ve Dvoře“, 
739 47 Kozlovice č. p. 701.

Hlasovací lístky obdrží všichni voliči nej-
později 3 dny přede dnem volby. Pokud by se 
stalo a  volič by z  nějakého důvodu neobdržel 
hlasovací lístky, budou mu vydány přímo ve 
volební místnosti.

Volič musí prokázat svou totožnost a státní 
občanství ČR platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem ČR. 

Oznámení
Sdělujeme občanům, že v úterý 27. 12.  

a  ve středu 28. 12. 2022 bude Obecní 
úřad Kozlovice uzavřen. V pátek 30. 12. 
2022 bude od 7 do 12 hodin otevřena 
kancelář č.  6 především pro vyřizování 
voličských průkazů.

Děkujeme za pochopení. 
OÚ- Boráková

Poplatky za odpady
Poplatek za odpady ve výši 600 Kč/

osobu/rok měl být zaplacen do 31. 10. 
2022. Kontrolou bylo zjištěno, že někteří 
z Vás na platbu zřejmě zapomněli. Platí se 
i za nově narozené děti, a to poměrná část 
roku. Pokud neznáte platební údaje pro 
platbu poplatku, napište na email: bora-
kova@kozlovice.cz, budou Vám sděleny.

OÚ - Boráková

Opisování stavu vodoměrů
V  průběhu prosince 2022 navštíví Vaše 

domácnosti a  ostatní odběratele zaměstnanci 
obce za účelem opsání stavu vodoměru pro 
výpočet vodného za rok 2022. Nebude-li 
někdo zastižen doma, zanechají lístek s žádostí 
o  nahlášení stavu vodoměru na obecní úřad 
s uvedením kontaktního telefonu nebo emailu.

V případě, že údaj o stavu vodoměru nebude 
nahlášen v požadovaném termínu, bude spotřeba 
vody vypočtena podle odběru za předcházející 
období. Žádáme proto všechny občany o pomoc 
na tomto úkolu (zpřístupnit, opsat si vodoměr, 
nahlásit…) a současně děkujeme za spolupráci.

 CeNy voDNého a stočNého
Rada Obce Kozlovice schválila s účinností od 
1. 1. 2023 ceník pro:

vodné 35,00 Kč/m3 vč. DPh

SmVaK Ostrava a.s. schválil s účinností od 1. 
1. 2023 ceník pro:

stočné  58,53 Kč/m3 vč. DPh

Uvedené ceny se týkají vody odebrané nebo 
odvedené kanalizací od 1. 1. 2023.

OÚ - Čarnoká



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

7

O Vaše blízké se POstaráme my 

„Už nějakou dobu se sem pra-
videlně vracím každé pondělí. Vždy 
se moc těším na děvčata, která jsou 
opravdu laskavá a  starají se o  mě, 
jako o  vlastní. Dalo by se říct, že je 
to můj druhý domov“. Právě těmito 
slovy popsala svůj pobyt v týdenním 
stacionáři Charity Frýdek-Místek 
klientka Liduška. Pro někoho pouhé 
klišé, pro nás balada pro uši. 

Týdenní stacionář je součástí Charity Frýdek-
-Místek již několik let. I přesto se občas setká-
váme s  tím, že mnozí nemají tušení, co vůbec 
„týdenní stacionář“ je, a k čemu vlastně slouží. 
„Klientem se může stát senior či osoba starší 
45 let, která není plně upoutána na lůžku. Ve 
většině případů se na nás obrací pečující osoby, 
které musí splňovat své pracovní povinnosti, ale 
zároveň chtějí mít jistotu, že v  průběhu jejich 
nepřítomnosti je jejich rodinný příslušník v bez-
pečí a má veškeru potřebnou péči. To samozřejmě 
zahrnuje obvyklou denní péči, hygienu, stravu, 
ale také kontakt s vrstevníky, volnočasové aktivity 
a  láskyplnou pozornost. Víkendy poté tráví se 
svou rodinou v  domácím prostředí“, popisuje 
vedoucí střediska Darja Hamalová.  Službu lze 

využít krátkodobě v  řadě pár týdnu, 
dlouhodobě po několik let, ale také 
přerušovaně/ nesouvisle. Klient má 
dostatek svého soukromí v  jedno-
lůžkovém či dvoulůžkovém pokoji, 
ale zároveň se nikdy necítí osaměle, 
jelikož je středisko obohaceno hned 
několika zákoutími, kde mohou své 
volné chvíle trávit s pracovníky či vrs-

tevníky. „Klientům se také věnují dobrovolníci, 
kteří je doprovází na mše, vyráží společně na pro-
cházky v blízkém okolí nebo jen relaxují u kávy.“, 
doplňuje vedoucí střediska. Jedná se tedy o oje-
dinělou službu, která je svou formou jedinou 
v  okrese Frýdku-Místku.  Jak říká pracovnice 
Iva, „Pečující osoby se tímto neodlučují od svých 
blízkých natrvalo. Mají pouze možnost věnovat 
se svým povinnostem a zároveň mít jistotu, že 
je o ně dobře postaráno.“ Pokud je týdenní sta-
cionář službou, kterou právě hledáte, neváhejte 
kontaktovat sociální pracovnici, paní Martinu 
Škarkovou na tel.: 730 524 664, nebo prostřed-
nictvím e-mailu: martina.skarkova@charitafm.
cz. Případné bližší informace naleznete také na 
webových stránkách www.charitafm.cz.

Tereza Staroščáková

mas PObeskydí POdPOřila POřízeNí  
NOVé zemědělské techNiky 

V rámci dotační výzvy PRV vyhlášené v rámci 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Pobeskydí byl můj projekt vybrán k dotační 
podpoře a tím bylo umožněno rozšířit stávající 
strojové a  technologické vybavení. Farma se 
zabývá především chovem skotu a polních plo-
din. Můj projekt zaměřený na pořízení polních 
úpravových válců – typ cambridge.

 Výsledkem projektu je lepší předseťová pří-
prava půdy a údržba TTP a tím i možnost dalšího 
rozvoje rostlinné a živočišné výroby.

Pavel Sýkora

Ilustrační foto



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

8

Radar u fary 
směr Frenštát pod Radhoštěm

září 2022 

celkem projelo 58 658  vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 34461

51 < 24197

Průměrně projelo v 8 hod. 129

Průměrně projelo v 15 hod. 167

50 km/h překročilo 35%

Maximální rychlost 4. 9.  20:01  102 km/h

říjen 2022

celkem projelo 62 349   vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 39142

51 < 23207

Průměrně projelo v 8 hod. 123

Průměrně projelo v 15 hod. 171

50 km/h překročilo 32%

Maximální rychlost 7. 10.  19:31  95 km/h

listopad 2022

celkem projelo 57 683 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 35963

51 < 21720

Průměrně projelo v 8 hod. 126

Průměrně projelo v 15. hod. 189

50 km/h překročilo 32%

Maximální rychlost 17. 11.  23:15  111 km/h

Radar nad školou  
směr Frýdek-Místek

září 2022

celkem projelo 53 855 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 26228

51 < 27627

Průměrně projelo v 8 hod. 110

Průměrně projelo v 15 hod. 129

50 km/h překročilo 46%

Maximální rychlost 27. 9.  23:40  103 km/h

říjen 2022

celkem projelo  58 571 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 29365

51 < 29066

Průměrně projelo v 8 hod. 112

Průměrně projelo v 15 hod. 144

50 km/h překročilo 44%

Maximální rychlost 16. 10.  21:42  110 km/h

listopad 2022

celkem projelo 54 450 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 25279

51 < 29167

Průměrně projelo v 8 hod. 136

Průměrně projelo v 15 hod. 158

50 km/h překročilo 48%

Maximální rychlost 6. 11.  23:08  109 km/h

měření rychlosti 



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

9

Radar Měrkovice 

příjezd od Kozlovic

září 2022

celkem projelo 10 383 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1400

51 < 8983

Průměrně projelo v 8 hod. 20

Průměrně projelo mezi 15 hod. 28

50 km/h překročilo 84%

Maximální rychlost 27. 9.  13:02  141 km/h

říjen 2022

celkem projelo 11 143 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1487

51 < 9656

Průměrně projelo mezi 8 hod. 20

Průměrně projelo mezi 15 hod. 30

50 km/h překročilo 84%

Maximální rychlost 2. 10.   13:20  152 km/h

listopad 2022

celkem projelo 10 923 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1765

51 < 5016

Průměrně projelo mezi 8 hod. 28

Průměrně projelo mezi 15 hod.            26

50 km/h překročilo 85%

Maximální rychlost 11. 11.   18:23  129 km/h

Radar Měrkovice

příjezd od Mniší

září 2022

celkem projelo 8027 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1662

51 < 6365

Průměrně projelo v 8. hod. 13

Průměrně projelo mezi 15. hod. 27

50 km/h překročilo 77%

Maximální rychlost 9. 9.   17:24  141 km/h

říjen 2022

celkem projelo 8 088 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1782

51 < 6306

Průměrně projelo mezi 8 hod. 15

Průměrně projelo mezi 15 hod. 26

50 km/h překročilo 76%

Maximální rychlost 11. 10.   18:25  124km/h

listopad 2022

celkem projelo 8 158 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1400

51 < 6758

Průměrně projelo mezi 8 hod. 18

Průměrně projelo mezi 15 hod. 34

50 km/h překročilo 81%

Maximální rychlost 12. 11.   11:34  126 km/h

         OÚ - Vašenda



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

10

informace z knihovny
Přišel čas dlouhých zimních večerů, čas, kdy 

je opravdu ta správná doba usadit se s pěknou 
knihou do křesla a  prožívat osudy jiných lidi 
v minulosti nebo v přítomnosti. Proto vás zvu 
na krátké zastavení v knihovně. Vždyť nejlepší 
odpočinek je s  dobrou knihou. Stále pro vás 
doplňujeme knihovní fond,  v  současné době 
bylo zakoupeno přes 100 nových knih a z regio-
nálního fondu Městské knihovny Frýdek-Místek 

dalších 150 nových knih. Je opravdu z  čeho 
vybírat.

Nejčtenějšími knihami tohoto roku jsou:

- Šikmý Kostel 1,2

- Podbrdské ženy

- 15 roků lásky

- Věci, na které nastal čas

-  Rodinný hotel

-  Čokoládovna

-  Křišťálový klíč

-  Propast smrti

-  Dívka v zrcadle

-  Pomalu hořící oheň

a  mnoho dalších. Celý seznam nejžádanějších 
knih je vystaven v knihovně.

V  únoru nás po dlouhé přestávce navštíví 
Manželé Márovi se svými cestovatelskými 
zážitky. Tentokrát nás jejich expedice zavede 
do Kanady a USA. Budou se na Vás 13. 2. 2023 
těšit v knihovně.

V době Vánočních prázdnin bude knihovna 
uzavřena od 22.12.2022 do 2.1.2023.

Přeji příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví a úspěchů v roce 2023.

Markéta Navrátilová, knihovnice

kalendář akcí leden až březen 2023
•	 Kurz pro rodiny - 10. 1. 2023 - 7. 2. 2023, 17:00, Hasičárna

•	 Hasičský bál - 14. 1. 2023, 19:00, Hostinec Ve Dvoře

•	 Valašský ples - 21. 1. 2023, 19:00, Sál OÚ

•	 Farní ples - 28. 1. 2023, 19:00, Sál OÚ

•	 Hasičský ples -  4. 2. 2023, 19:00, Sál OÚ

Šikmý kostel,  
nejčtenější kniha

Deskové hry v knihovně, archiv obec



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

11



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

12

Historie a zajímavosti Kozlovic nejen ve fotografii

Poznáte, ze kterého roku jsou následující fotografie, co, či koho na nich vidíte? Pokud máte k foto-
grafiím nějaké poznatky nebo osobní zajímavé vzpomínky, pošlete je emailem,  nebo osobně navštivte 
Slávka Vašendu na OÚ. Email vasenda@kozlovice.cz, mobil- 721 222 633, tel. 558 697 205.

hledáme souvislosti, místa i osoby, poznáte je?



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

13

55. výročí od založení  
Vlastivědného kroužku v kozlovicích

Na podzim roku 1967 založilo 20 ochotných 
spoluobčanů Kozlovic vlastivědný kroužek, 
který se zapojil do tzv „Osvětové besedy“. V té 
době měla Osvětová beseda pro kulturní život 
v obci značný význam, neboť se zabývala růz-
nými obory kultury, jako např. v ní byly tehdy 
organizovány kroužky pěvecký, divadelní, 
hudební, taneční, a později přibyl již výše zmí-
něný kroužek vlastivědný a posléze i kroužek 
národopisný. Vlastivědný kroužek měl první 
schůzku v prosinci 1967. Do jeho čela se tehdy 
postavil pan učitel Jan Boháč, který se po celou 
dobu svého aktivního života zajímal o historii 
Kozlovic a  přilehlého okolí a  svým nadšením 
a svědomitým přístupem vytvořil pro budoucí 
generace velké dílo, ze kterého, aniž si to uvědo-
mujeme, dosud čerpáme a na něj navazujeme. 
Jeho zásluhou byl kulturní a společenský život 
v  obci značně obohacen. Stačí připomenout 
to, že se zasloužil v roce 1970 spolu s dalšími 
členy vlastivědného kroužku, na popud Ústavu 
etnografie a folkloristiky ČSAV v Brně, o zalo-
žení národopisné skupiny, která již v  témže 
roce vystupovala v  Rožnově v  tzv. Valašské 
klenotnici na paměť 75. výročí Národopisné 
výstavy československé v  Praze 1895, kde 
kozlovická výprava vystupovala ve valašských 
krojích. Nově založený soubor působil nejdříve 
pod názvem Ondřejník, kdy navázal na tradice 
tanečních skupin a  hudeckých i  cimbálových 
muzik, které se v minulosti vyskytovaly ve ves-
nicích okolo hory Ondřejník. Jeho uměleckým 
vedoucím byl tehdy pan Ladislav Polášek.

V roce 1975, kdy se vedení souboru začali 
věnovat manželé Vlastimil a  Marie Krpcovi, 
vznikl z národopisné skupiny Ondřejník Soubor 
lidových písní a tanců Valašský vojvoda s vlastní 
cimbálovou muzikou. Díky nadšení členů vel-
kého souboru byl v roce 1982 založen Dětský 
folklorní soubor Valášek, který letos oslavil 40. 
let svého trvání. Obě folklorní uskupení čerpají 
z písňových sbírek Františka Sušila, Františka 
Bartoše, Leoše Janáčka a z nejbližšího pramene 

sbírek písní a tanců Vincence Sochy ze Lhotky 
pod Ondřejníkem.

Teď bych se chtěla ještě vrátit k Vlastivěd-
nému kroužku Kozlovice. Podnětem pro jeho 
založení byla publikace vydaná v roce 1964 při 
oslavách 670. výročí založení Kozlovic, jejímž 
autorem byl dr. Ladislav Ulčák. Ten vyzval 
„Osvětovou besedu“, aby se nezaměřovala 
pouze na jednorázové výroční akce, ale měla 
by si stanovit trvalejší vlastivědné cíle, jako je 
například doplňování materiálů z  minulosti 
i současnosti vesnice, a tak přispět k vytvoření 
uceleného pohledu na její historický vývoj.

Tato výzva se stala skutečností teprve ve 
výše zmíněném roce 1967. Mezi čestné členy 
vlastivědného kroužku patřil i pan učitel Vin-
cenc Socha, který však v roce 1970 v 68 letech 
zemřel. Po smrti tohoto národopisce a sběratele 
lisových písní a  tanců byla zajištěna vzácná 
pozůstalost asi 340 kusů vlastivědných náro-
dopisných knih a časopisů a  také jeho zápisy 
písní a tanců z Kozlovic a blízkého okolí. Tento 
materiál se stal součástí archívu vlastivědného 
kroužku, který se v průběhu let rozšířil o další 
vlastivědné publikace, časopisy, mapy, mik-
rofilmy, magnetofonové pásky s  nahrávkami 
vzpomínek místních občanů a  jiné vzácné 
dokumenty.

Tento archív byl nejdříve umístěn v domku 
vedoucího vlastivědného kroužku pana Jana 
Boháče. Po jeho smrti byly tyto sběry nejdříve 
nabídnuty archivům v  okolních městech 
(Frýdek-Místek, Opava), materiály, které se 
vztahovaly k  činnosti folklorních spolků byly 
převedeny do jejich užívání, a zbytek archivu 
byl umístěn ve skladu OÚ pod zdravotním 
střediskem. V roce 2020 byl zásluhou místního 
včelařského spolku převezen do prostor „Včelí 
farmy“.

Závěrem bych chtěla podotknout, že archív 
vlastivědného kroužku posloužil k  vytvoření 
publikace Valašská obec Kozlovice, která byla 



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

14

vydána v roce 1994 k 700. výročí založení obce, 
a  také k  2. vydání při příležitosti 715. výročí 
v roce 2009.

Tyto archivní zápisy se významnou měrou 
podílely i na vydání další publikace, tentokrát 
při příležitosti 220. výročí založení Měrkovic, 
a to v roce 2009.

Myslím si, že by bylo užitečné a  potřebné 
podrobně seznámit místní občany s  činností 

Vlastivědného kroužku Kozlovice, a proto bych 
se této tématice chtěla věnovat i v dalších vydá-
ních Zpravodaje Obecního úřadu Kozlovice. 
Chtěla bych tím alespoň z  části oživit hlavní 
myšlenku a pohled kozlovických občanů, kteří 
se v  minulosti zasloužili o  vytvoření význam-
ného díla, které podává svědectví o historii naší 
obce pro současníky i příští generaci.

Marie Eliášová

„U kříža“
Když se v  Kozlovi-

cích řekne: „U  kříža“, 
tak to má jasný význam 
a každý ví, kde to je. Naše 
křižovatka se starým, 
kamenným (nedávno 
restaurovaným) křížem, 
kde jedna cesta vede dál 
podél Ondřejnice a  pak 
pod horou pro běžný pro-
voz končí, druhá cesta 
zahýbá na západ a  jde 
dál někde až na konec 
světa – ta křižovatka, to 
místo – je zažitý místní 
pojem a  důležitý obecní 
mezník.

Jeho postavení trochu 
nabourával kříž na hor-
ním konci – je dřevěný 
a je také na křižovatce „k revíru“. Místo není tak 
frekventované, ale občas se stane, že někdo říká 
„u kříža“ a myslí ten horní a ten, kdo poslouchá, 
tak myslí ten spodní nebo naopak.

A  aby toho nebylo málo, tak na Solárce – 
kousek pod vrcholem – přibyl letos další kříž 
jako významný a  nepřehlédnutelný bod. Je 
masivní, dřevěný, se zvláštní litinovou sochou.

A tak tu máme 3 kříže coby mezníky, místa 
setkání i místa orientační a výraz „U kříža“ už 
není tak jednoznačný, jak býval a přespolním 

se asi vybaví ten kříž na 
Solárce, protože má nej-
větší reklamu.

Snad proto, že tři už 
je moc, tak zatímco se 
ty první dva kříže vysvě-
covaly se slávou, úctou 
a  pohodou, ten třetí se 
odhaloval se strachem 
a  obavami a  byl a  ještě 
s t á l e  j e  p ř e d m ě t e m 
odporu a  odsudků. Proč 
asi lidé dneska místo 
vánoční koledy píšou 
komentáře do petice? 
Jednak je tu trend, že my 
– lidé 21. století po Kristu 
– už nemáme s  křesťan-
stvím a  jeho symboly 
a  zvyky nic společného 

a pak tu je ono zvláštní pojetí kříže – nevídané! 
Kristus na něm není přibitý! Je to divné, ale 
autor se zřejmě nechal inspirovat svatým Fran-
tiškem z Assisi, který měl někdy koncem 12. 
století vidění při modlitbě v kostele sv. Damiána 
před obrazem takového kříže (viz obr.), kde je 
Ježíš vzkříšený, nejsou na něm vidět rány po 
bičování, má jen rány po hřebech.

Kritika umístění kříže i  jeho provedení 
začala na sociálních sítích a pak na internetu 
a  všechny regionální deníky v  okolí přebraly 



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

15

jednu negativní reportáž, že pes by si kůrku 
chleba od realizátora (nebo od toho, kdo nad 
jeho dílem neohrnuje nos) nevzal. A  i  lidé, 
kterým toto dílo nevadí, a rádi by se na tu slávu 
podívali, tak tam na slavnostní svěcení nešli, 
aby nebyli za hlupáky a  aby je neotravovala 
média nebo aktivisté.

Možná to bylo první setkání naší obce s inter-
netovou a mediální honičkou až lynčem a tomu 
i odpovídala atmosféra nejistoty a vylekanosti. 
A to mě docela namíchlo, protože kde to jsme! 
To nám bude internetová lůza (názory místních 
a těch, kdo na Ondřejníky chodí, samozřejmě 
svou váhu mají) mluvit do toho, jak to má 
v Kozlovicích vypadat, a vůbec navažovat se do 
kozlovjanů a lhoťanů? Mít názor, to není důvod 

pro vyhlášení války nebo volňásek na drzost 
a nevymáchanou klávesnici.

Člověk, který má jiný názor anebo i  udělá 
chybu, tak zůstává člověkem, nestává se auto-
maticky zvěří určenou pro štvanici a lov. Takový 
vzorec jednání je nebezpečný – na horách 
i v údolích.

A tak jsem koncem září napsal a publikoval 
úvahu o  tom všem, snažil se uklidnit vášně 
a vnést více uměřenosti do mediálního prostředí 
a  také zviditelnit Ondřejníky, protože jsou 
opravdu (bez ohledu na odlesnění) krásné a tva-
rově vzácné. Najdete ji na internetovém deníku 
Neviditelný pes pod mým jménem. A někdy to 
můžeme probrat „u kříža“.

Stanislav Ulčák

Ondřejník, foto Jan Krpec



d
e
n
 o

b
c
e
 s

o
b
o
ta

, 
fo

to
 a

rc
hi

v 
ob

ec

Fo
to

Z
pr

av
od

aj



d
e
n
 o

b
c
e
 n

e
d
ě
le

, 
ar

ch
iv

 o
b

ec



s
ta

vb
a
 N

á
ve

s,
 a

rc
hi

v 
ob

ec



V
ít

á
n
í 
o
b
č
á
n
k
ů
 4

. 
11

. 
a
 1

1
. 
11

.,
 a

rc
hi

v 
ob

ec



Ž
iv

o
t 

v 
o
b
c
i

D
uš

ič
ky

,  
fo

to
 Ja

ku
b 

Vy
vi

al

O
pr

av
a 

A
Z

 M
ěr

ko
vi

ce
 to

čn
a,

 a
rc

hi
v o

be
c

K
rm

áš
, f

ot
o 

Ja
ku

b 
Vy

vi
al

Př
el

ož
ka

 V
O

 a
 N

N
 n

ap
ro

ti
 O

Ú
, a

rc
hi

v o
be

c



P
a
st

va
 p

ro
 o

č
i 
- 

m
á
m

e
 t

u
 k

rá
sn

ě
..
.,
 fo

to
 n

aš
ic

h 
ob

ča
nů



P
a
st

va
 p

ro
 o

č
i 
- 

m
á
m

e
 t

u
 k

rá
sn

ě
..
.,
 fo

to
 n

aš
ic

h 
ob

ča
nů



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

23

Zápis č.  3-2022 ze zasedání Zastupitelstva 
obce Kozlovice konaného dne 2. 9. 2022 
v 17:00 hodin v zasedací místnosti 
Přítomno: 15 členů zastupitelstva
Zasedání se zúčastnili 2 občané.

Zapisovatelkou dnešního zasedání určil pan 
starosta pracovnici obecního úřadu paní Silvii 
Borákovou.

Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil pan sta-
rosta. Uvítal všechny přítomné a  konstatoval, 
že je přítomna nadpoloviční většina všech čle-
nů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se 
usnášet. 

Starosta: Žádám o doplnění programu zasedá-
ní o  bod Rozpočtové opatření č.  2. ZŠ získala 
tzv. průtokovou dotaci, která jde přes náš roz-
počet. Nemáme na to schválenou položku roz-
počtu.

50/2022 - Zastupitelstvo obce schvaluje do-
plnění programu zasedání o bod Rozpočtové 
opatření č. 2/2022.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Pan Eliáš (předseda finančního výboru): FV 
prodiskutoval poskytnutí humanitární pomoci 
Ukrajině a navrhuje program doplnit o bod Po-
moc Ukrajině a schválit finanční dar organizaci 
Člověk v  tísni ve výši 500.000 Kč.  V  rozpočtu 
obce je na tyto účely schválená položka.
51/2022 - Zastupitelstvo obce neschvaluje 
doplnění programu zasedání o  bod Pomoc 
Ukrajině.
Hlasování: 11 : 4 : 0

Pro toto řádné zasedání je tedy navržen násle-
dující program:

1. Kontrola usnesení a informace starosty
2. Informace výborů
  2.1 Kontrolní výbor
  2.2 Finanční výbor

3. Pozemky
3.1 Prodej pozemku p. č. 1858/8 a 1856/8 

k. ú. Kozlovice
3.2 Prodej pozemku p. č.  506/24 k. ú. 

Kozlovice
3.3 Prodej části pozemku p. č.  4095/20 

a 4114/1 k. ú. Kozlovice
3.4 Směna pozemků fyzická osoba x obec 

k. ú. Kozlovice
3.5 Nákup pozemku p. č. 3953/23 k. ú. 

Kozlovice
3.6 Bezúplatný převod SSMSK

4. Prodejní stánek a přístřešky v areálu ha-
sičské zbrojnice

5. Žádost o dotaci FC Kozlovice
6. Rozpočtové opatření č. 2/2022
7. Zhodnocení volebního období 2018 - 2022
8. Diskuze - různé

Proběhlo hlasování o programu.
52/2022 -   Zastupitelstvo obce schvaluje na-
vržený program zasedání.
Hlasování: 13 : 0 : 2

volba návrhové komise
Do této komise byl navržen pan Bc. Pavel Ko-
vář a pan Petr Chýlek.
53/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo ná-
vrhovou komisi ve složení: pan Bc. Pavel Ko-
vář a pan Petr Chýlek.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Zápisy a usnesení ze zasedání rady a zastupitelstva obce zveřejněné ve Zpravodaji jsou 
upravenou verzí (anonymizovanou) z důvodu dodržování přiměřenosti rozsahu zveřejňo-
vaných osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů.

Zápisy a usnesení

zastupitelstvo obce



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

24

volba ověřovatelů zápisu

Na ověřovatele zápisu byli navrženi pan Ing. 
arch. Václav Cviček a pan Ludvík Konečný.
54/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo 
ověřovatele zápisu ve složení: pan Ing. arch. 
václav Cviček a pan Ludvík Konečný.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce 
byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly vzne-
seny žádné připomínky. V tuto chvíli je považo-
ván za schválený.

A nyní k jednotlivým bodům programu:

1. Kontrola usnesení a informace starosty

- Usnesení z minulého ZO jsou splněna.
- Výběrové řízení na stavbu Náves Kozlovice 
vyhrálo sdružení firem - „Společnost - Náves 
Kozlovice - COMMODUM a  VIVID Stavby“ 
zastoupená firmou COMMODUM, spol. s r.o. 
jako správce společnosti. Staveniště bylo pře-
dáno – probíhají práce s vytýčením sítí, aktu-
alizací vyjádření správců a  příprava zařízení 
staveniště. K  prvnímu fyzickému „kopnutí“ 
dojde 12. září.
- Dokončena stavba vodovodu v Rybí – probí-
há kolaudace. Následně možnost napojení. 
- Provedena oprava kapličky v Rybí a vyčištění 
kříže u školy v Měrkovicích.
- Je provedena úprava zadního vstupu do areá-
lu školy – nové brány, zpevněná plocha.
- Proběhlo první jednání ohledně komplexních 
pozemkových úprav. Další jednání za účasti 
vlastníků dotčených pozemků proběhne 14. 9. 
v sále OÚ.
- Zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Kozlovice 
je před dokončením.
55/2022 - Zastupitelstvo obce bere informa-
ce starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
Hlasování: 15 : 0 : 0

2. Informace výborů
2.1  Kontrolní výbor

Kontrolní výbor zasedal dne 29. 8. 2022 a kon-
troloval především plnění usnesení rady a  za-
stupitelstva, viz zápis v příloze. Starosta předal 

slovo panu Pustkovi. Ten zopakoval závěry 
z jednání KV.

56/2022 – Zastupitelstvo obce bere informa-
ce kontrolního výboru na vědomí.
Hlasování: 15 : 0 : 0

2.2. Finanční výbor
Finanční výbor zasedal dne 26. 8. 2022 a zabý-
val se poskytnutím humanitární pomoci Ukra-
jině a navrhuje schválit finanční dar organizaci 
Člověk v  tísni ve výši 500.000 Kč. V rozpočtu 
obce je na tyto účely schválená položka.
Starosta předal slovo předsedovi FV panu Eliá-
šovi. Ten zopakoval závěry z jednání FV, o kte-
rých již bylo hlasováno.
57/2022 – Zastupitelstvo obce bere informa-
ce finančního výboru na vědomí.
Hlasování: 15 : 0 : 0

3. Pozemky
3.1 Prodej pozemku p. č. 1858/8 a 1856/8 

k. ú. Kozlovice
Na předminulém zastupitelstvu byl usnesením 
č.  16/2022 schválen záměr prodeje obecního 
pozemku parc. č.  1858/8, zahrada o  výměře 
543  m2 a  pozemku parc. č.  1856/8 zahrada 
o výměře 62 m2, k. ú. Kozlovice, viz příloha zá-
pisu. Žádost podali H. a  J. Z., Kozlovice č.  p. 
xxx. Jedná se o pozemek vedený v ÚP jako plo-
cha smíšená obytná (SO), cena dle schválené-
ho metodického postupu 1.800 Kč/m2. Záměr 
prodeje byl řádně vyvěšen na úřední desce od 
28. 3. do 13. 4. 2022, viz podklady. K záměru se 
vyjádřili manželé M., kteří nesouhlasí s prode-
jem ani dlouhodobým pronájmem žadatelům 
z důvodu vytváření hluku žadateli na těchto po-
zemcích. Údajné vytváření hluku není důvod 
pro neodprodání pozemků. Obecnímu úřadu 
nepřišla v posledních letech ani jedna stížnost 
na hluk na těchto parcelách. Dále podali žádost 
o odkoupení pozemku parc. č. 1856/8 manže-
lé C. Vzhledem k tomu, že zastupitelé schválili 
prodej jedině obou pozemků společně, k  této 
žádosti nebude přihlíženo. Navíc k  němu C. 
nemají přístup po svých pozemcích. Původní 
žadatelé Z. také požádali o odkup obou pozem-
ků na základě zveřejněného záměru prodeje.



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

25

58/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej pozemku parc. č.  1858/8, zahrada 
o výměře 543 m2 a pozemku parc. č. 1856/8 
zahrada o výměře 62 m2, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, 
na Lv č. 1, v obci Kozlovice, k. ú. Kozlovice, 
paní h. Z. a  panu J. Z., 739 47  Kozlovice 
xxx. Cena 1.800 Kč/m2. Náklady na vklad do 
katastru nemovitostí hradí kupující. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpi-
sem kupní smlouvy – viz příloha zápisu. 
Hlasování: 12 : 0 : 3

3.2  Prodej pozemku p. č. 506/24 k. ú. Kozlovice
Na minulém zastupitelstvu byl schválen záměr 
prodeje části pozemku parc. č.  506/8, trvalý 
travní porost o výměře cca 85 m2, k. ú. Kozlo-
vice z  důvodu rozšíření prostoru pro bydlení, 
viz příloha zápisu. Jedná se o  pozemek vede-
ný v ÚP jako zemědělský do 100 m2, cena dle 
schváleného metodického postupu 270 Kč/
m2. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřední 
desce od 30. 6. do 16. 7. 2022, viz podklady. 
Žádný další zájemce se nepřihlásil. Geometric-
kým plánem pro rozdělení pozemku č.  3417-
445/2022, byl z  pozemku parc. č.  506/8 vy-
měřen pozemek parc. č.  506/24, trvalý travní 
porost o výměře 89 m2. 

59/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej nově odměřeného pozemku parc. 
č.  506/24, trvalý travní porost o  výmě-
ře 89  m2, dle GP pro rozdělení pozemku 
č.  3417-445/2022, se kterým vyslovil sou-
hlas Katastrální úřad pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, 
a  je zapsán na Lv č.  1, v  obci Kozlovice, k. 
ú. Kozlovice, panu D. N., 739 47  Kozlovice 
xxx. Cena 270  Kč/m2. Náklady na vklad do 
katastru nemovitostí hradí kupující. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpi-
sem kupní smlouvy – viz příloha zápisu. 
Hlasování: 14 : 0 : 1

3.3 Prodej části pozemku p. č.  4095/20 
a 4114/1 k. ú. Kozlovice

Na předminulém zastupitelstvu byl usnese-
ním č.  21/2022 schválen záměr prodeje části 
obecního pozemku parc. č.  4095/20 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře cca 260 m2 a čás-
ti obecního pozemku parc. č.  4114/1 vodní 
plocha o výměře cca 2 m2, které jsou zapsány 
u  Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, na 
LV č. 1, v obci Kozlovice, k. ú. Kozlovice. Cena 
dle schváleného metodického postupu 900 Kč/
m2. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřední 
desce od 28. 3. do 13. 4. 2022, viz podklady. 
Žádný další zájemce se nepřihlásil. Geometric-
kým plánem pro rozdělení pozemku č.  3410-
413/2022, byl z  pozemku parc. č.  4095/20 
vyměřen pozemek parc. č.  4095/72, ostatní 
plocha, jiná plocha o  výměře 257  m2 a  z  po-
zemku parc. č.  4114/1 byl vyměřen pozemek 
parc. č. 4114/47, vodní plocha, tok přirozený 
o výměře 21 m2.

60/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
prodej nově odměřeného pozemku parc. 
č. 4095/72, ostatní plocha, jiná plocha o vý-
měře 257  m2 a  pozemku parc. č.  4114/47, 
vodní plocha, tok přirozený o výměře 21 m2, 
dle GP pro rozdělení pozemku č.  3410-
413/2022, se kterým vyslovil souhlas Kata-
strální úřad pro Moravskoslezský kraj, Ka-
tastrální pracoviště Frýdek-Místek a  které 
jsou zapsány na Lv č. 1, v obci Kozlovice, k. 
ú. Kozlovice, panu v. Ž., 739 47  Kozlovice 
xxx. Cena 900 Kč/m2. Náklady na vklad do 
katastru nemovitostí hradí kupující. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpi-
sem kupní smlouvy – viz příloha zápisu. 
Hlasování: 12: 0 : 3

3.4  Směna pozemků fyzická osoba x obec k. ú. 
Kozlovice

V  loňském roce rada obce usnesením 
č.  41/2021 schválila záměr směny pozemků 
mezi obcí, paní B. a  M. kvůli stavbě nového 
multifunkčního domu. Záměr směny byl řád-
ně vyvěšen na úřední desce od 29. 3. do 29. 
4. 2021, viz podklady. Žádný další zájemce se 
nepřihlásil. Geometrickým plánem pro rozdě-



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

26

lení pozemků č.  3308-10/2021 vznikly nové 
díly pozemků a to: z pozemku parc. č. 3032/2 
byl vyměřen díl s  označením „a“ o  velikosti 
726 m2, z pozemku parc. č. 3032/2 byl vyměřen 
díl s označením „b“ o velikosti 19 m2, z pozem-
ku parc. č. 3032/5 byl vyměřen díl s označením 
„c“ o velikosti 66 m2, z pozemku parc. č. 3032/5 
byl vyměřen díl s  označením „d“ o  velikosti 
4 m2, z pozemku parc. č. 3032/6 byl vyměřen 
díl s označením „e“ o velikosti 32 m2, z pozem-
ku parc. č. 3032/6 byl vyměřen díl s označením 
„f“ o velikosti 6 m2, z pozemku parc. č. 3153/2 
byl vyměřen díl s  označením „g“ o  velikosti 
32 m2, z pozemku parc. č. 3153/2 byl vyměřen 
díl s  označením „h“ o  velikosti 31  m2 a  z  po-
zemku parc. č. 3032/5 byl vyměřen díl s ozna-
čením „i“ o velikosti 2 m2.
Obec Kozlovice směňuje ze svého vlastnictví 
celý pozemek parc. č.  3032/8, ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 38 m2 a dílu s označením 
„b“ o velikosti 19 m2 z pozemku parc. č. 3032/2.
Paní B. a  M. směňují ze svého vlastnictví díl 
s  označením „c“ o  velikosti 66  m2 z  pozemku 
parc. č. 3032/5, díl s označením „e“ o velikosti 
32  m2 z  pozemku parc. č.  3032/6 a  díl s  ozna-
čením „g“ o  velikosti 32  m2 z  pozemku parc. 
č. 3153/2.

61/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
směnu nově odměřených pozemků parc. 
č.  3032/8, ostatní plocha, jiná plocha o  vý-
měře 38  m2 a  dílu s  označením „b“ o  vel-
kosti 19 m2 z pozemku parc. č. 3032/2, k. ú. 
Kozlovice ze strany obce Kozlovice; a  dílu 
s označením „c“ o velikosti 66 m2 z pozemku 
parc. č. 3032/5, dílu s označením „e“ o veli-
kosti 32 m2 z pozemku parc. č. 3032/6 a dílu 
s označením „g“ o velikosti 32 m2 z pozem-
ku parc. č. 3153/2, k. ú. Kozlovice ze strany 
paní L. B. a  paní Bc. L. M., obě bytem 739 
47  Kozlovice xxx. Nově odměřené pozem-
ky vznikly dle GP pro rozdělení pozemku 
č. 3308-10/2021, se kterým vyslovil souhlas 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdek-Místek a jsou 
zapsány na Lv č. 1. Náklady na vklad do ka-
tastru nemovitostí hradí obec. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pod-
pisem směnné smlouvy – viz příloha zápisu. 
Hlasování: 15: 0 : 0

3.5  Nákup pozemku p. č. 3953/23 k. ú. Kozlovice
V  zájmu obce je, aby vlastnila pozemky pod 
místními i  účelovými komunikacemi. Při mi-
nulých debatách zastupitelů na toto téma 
bylo dohodnuto, že budou postupně vlastníci 
těchto parcel oslovováni s  nabídkou odkupu. 
V rozpočtu je na tyto nákupy vyčleněna částka. 
Počátkem roku byli osloveni vlastníci pozem-
ků pod místní komunikací 34c – Záhumní. 
Zareagovali další majitelé pozemku - parc. 
č. 953/23, ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 67 m2, k. ú. Kozlovice. Byla nabídnu-
ta cena 120 Kč/m2.

62/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 3953/23, ostatní plo-
cha, ostatní komunikace o výměře 67 m2, k. 
ú. Kozlovice od pana J. K., paní M. K. a paní 
Mgr. t. K., všichni bytem 739 47  Kozlovice 
č. p. xxx, za cenu 120 Kč/m2 a pověřuje sta-
rostu podpisem kupní smlouvy – viz příloha 
zápisu. Náklady na vklad do katastru nemo-
vitostí hradí kupující. 
Hlasování: 15: 0 : 0

3.6 Bezúplatný převod SSMSK
Zastupitelstvu byla předložena žádost SSMSK 
o bezúplatný převod pozemků (kat. území Koz-
lovice a  Měrkovice) na základě vyhotoveného 
geometrického plánu po dokončení stavby 
„Rekonstrukce mostu ev. č. 4848-13 přes řeku 
Ondřejnici v  obci Kozlovice“. Pozemky jsou 
zastavěny stavbou. SSMSK obdobným způ-
sobem bezúplatně převádí pozemky na obec – 
např. při výstavbě chodníků, …
Rada obce schválila svým usnesením 
č. 118/2022 záměr daru nově vzniklých obec-
ních pozemků, které jsou označeny GP č. 353-
7282/2019 jako parc. č.  3890/2 díl „b“ o  vý-
měře 7  m2, parc. č.  3890/5 díl „a“ o  výměře 
82 m2, parc. č. 3890/2 díl „d“ o výměře 9 m2, 
parc. č. 3890/5 díl „c“ o výměře 219 m2 a parc. 
č. 3890/9 o výměře 12 m2, vše v katastrálním 



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

27

území Měrkovice a  nově vzniklé pozemky 
označeny GP č.  3249-7281/2019 jako parc. 
č. 258/10 díl „c“ o výměře 34 m2, parc. č. 3933 
díl „b“ o výměře 26 m2, parc. č. 4095/14 díl „a“ 
o výměře 73 m2, parc. č. 4114/28 díl „f“ o vý-
měře 73 m2 a parc. č. 4114/46 o výměře 61 m2, 
vše v  katastrálním území Kozlovice. Záměr 
darovat nemovitý majetek byl řádně vyvěšen 
na úřední desce obecního úřadu od 21. 7. do 
8. 8. 2022. Zastupitelé obdrželi návrh darovací 
smlouvy. Obdarovaným je KÚ MSK.

63/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje da-
rování nově vzniklých pozemků dle GP č. 353-
7282/2019 označených jako parc. č.  3890/2 
díl „b“ o  výměře 7  m2, parc. č.  3890/5 díl 
„a“ o výměře 82 m2, parc. č. 3890/2 díl „d“ 
o  výměře 9  m2, parc. č.  3890/5 díl „c“ o  vý-
měře 219  m2 a  parc. č.  3890/9 o  výměře 
12  m2, vše v  katastrálním území Měrkovice 
a  nově vzniklých pozemků dle GP č.  3249-
7281/2019 označených jako parc. č.  258/10 
díl „c“ o výměře 34 m2, parc. č. 3933 díl „b“ 
o výměře 26 m2, parc. č. 4095/14 díl „a“ o vý-
měře 73 m2, parc. č. 4114/28 díl „f“ o výměře 
73 m2 a parc. č. 4114/46 o výměře 61 m2, vše 
v katastrálním území Kozlovice do vlastnictví 
Moravskoslezskému kraji, 28. října, 702 18 
ostrava, Ič 70890692 a  pověřuje starostu 
podpisem darovací smlouvy – viz příloha zá-
pisu. Náklady na vklad do katastru nemovi-
tostí hradí obdarovaný. 
Hlasování: 15: 0 : 0

4. Prodejní stánek a  přístřešky v  areálu 
hasičské zbrojnice

V areálu hasičské zbrojnice byly v průběhu let 
svépomocí postaveny - prodejní stánek, pří-
střešky, taneční parket, zpevněné plochy, pří-
pojky … Jedná se o stavby, které zde postupně 
vznikaly od roku cca 1967 za účelem pořádání 
různých kulturních i  sportovních akcí. Are-
ál využívali (a  využívají) nejenom hasiči, ale 
i ostatní spolky vč. obce. Hasiči zajistili paspor-
tizaci těchto staveb. Byl vypracován projekt 
„Prodejní stánek a přístřešky v areálu hasičské 
zbrojnice“, jehož obsahem je uzavřený prodej-

ní stánek, přístřešek okolo prodejního stánku, 
ostatní přístřešek, pódium, cvičební zpevněná 
plocha (parket), přípojka nn zemním kabelem, 
přípojka splaškové kanalizace a  bet. žumpa 
a přípojka vody. Provedli kolaudaci a k dispo-
zici je geometrický plán. Pro zápis do katastru 
je vhodné (potřebné), aby se shodoval vlastník 
staveb a  pozemku. Pasportizace a  vlastnictví 
staveb obcí je potřebné pro připravovanou 
rekonstrukci a modernizaci areálu. Stavby bu-
dou následně opět předány do výpůjčky SDH 
Kozlovice, který se o celý areál stará. Zastupi-
telstvu byla předložena Darovací smlouva na 
objekty, které jsou předmětem výše uvedeného 
projektu „Prodejní stánek a přístřešky v areálu 
hasičské zbrojnice“ a následné kolaudace.
Všechny stavby jsou na obecním pozemku 
parc. č.  772/1 v  k. ú. Kozlovice. Darovací 
smlouva byla schválena Valnou hromadou 
Sboru dobrovolných hasičů Kozlovice dne 8. 5. 
2022 usnesením č. 1.

64/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
přijetí daru dle projektové dokumentace 
„Prodejní stánek a  přístřešky v  areálu ha-
sičské zbrojnice“, která obsahuje uzavřený 
prodejní stánek, přístřešek okolo prodejní-
ho stánku, ostatní přístřešek, pódium, cvi-
čební zpevněnou plochu (parket), přípojku 
nn zemním kabelem, přípojku splaškové 
kanalizace a  bet. žumpu a  přípojku vody, 
vše v areálu hasičské zbrojnice, postavených 
na pozemku parc. č. 772/1 v k. ú. Kozlovice 
do vlastnictví obce Kozlovice, 739 47  Koz-
lovice 343, Ič 00296821 (obdarovaný) od 
sboru dobrovolných hasičů Kozlovice Ičo: 
64122697, se sídlem č. p. 550, 739 47 Koz-
lovice (dárce) a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy, viz příloha zápisu. 
Hlasování: 15: 0 : 0

5.  Žádost o dotaci FC Kozlovice
Zastupitelstvu byla předložena žádost FC Koz-
lovice o individuální dotaci z rozpočtu obce ve 
výši 250.000 Kč. Žádost viz příloha zápisu. FC 
Kozlovice žádá o  dotaci na: „Zakoupení a  in-
stalace tepelného čerpadla včetně ohřevu vody 



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

28

v budově čp. 521 v Kozlovicích.“ Důvodem in-
stalace čerpadla je snížení nákladů na vytápění 
objektu při stávajících enormních cenách ener-
gií v souvislosti s válkou na Ukrajině. Stávající 
vytápění je plynové. 
Proběhla diskuze, ze které vyplynulo, že další 
vývoj situace s energiemi je zcela nepředvída-
telný a nejasný. Dále se předpokládá, že dotač-
ní tituly vyhlásí jistě i stát. Zastupitelé se shodli 
na tom, že se jedná o ukvapené řešení. 
65/2022 – Zastupitelstvo obce žádost FC 
Kozlovice o přidělení individuální dotace na 
pořízení tepelného čerpadla neschvaluje.
Hlasování: 12: 1 : 2

6. Rozpočtové opatření č. 2/2022
Zastupitelstvu byl předložen rozpočet obce 
s plněním k 31. 7. 2022 a návrhem rozpočtové-
ho opatření RO č. 2 – viz příloha zápisu. Plnění 
rozpočtu probíhá dle předpokladu.
V předloženém návrhu byly barevně vyznačeny 
návrhy úprav vč. komentáře. Starosta podal vy-
světlení k jednotlivým změnám.
66/2022 – Zastupitelstvo obce bere na vědo-
mí plnění rozpočtu k  31. 7. 2022 a schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/2022 v celkové výši  
346.000 Kč – viz příloha zápisu.
Hlasování: 15: 0 : 0

7. Zhodnocení volebního období 2018 
– 2022

Pan starosta přednesl zprávu, která popsala 
hlavní aktivity, které v obci proběhly za uplynu-
lé čtyři roky – zpráva (výčet aktivit) je přílohou 
tohoto zápisu. 
Nakonec pan starosta poděkoval všem, kteří se 
o  zdárný průběh volebního období zasloužili 
– místostarostovi, pracovníkům obce, zastupi-
telům, vedoucím a členům spolků a organizací 
a všem občanům, kteří obci fandili a fandí. 
Pro zajímavost ještě sdělil, že počet obyva-
tel Kozlovic již dosáhl v minulých dnech čísla 
3.145. Před čtyřmi léty to bylo 3.048.
67/2022 – Zastupitelstvo obce bere zhodno-
cení volebního období 2018-2022 na vědomí 
a souhlasí s ním.
Hlasování: 15: 0 : 0

8. Diskuze – různé
V diskuzi poděkovala zastupitelka Lenka Nev-
ludová všem zastupitelům za spolupráci a sho-
du. Starosta ještě všechny pozval na Den obce, 
konaného za každého počasí.

Zasedání zastupitelstva ukončil pan starosta 
v 18:30 hodin a poděkoval všem za účast.

Zápis č. 4-2022 z ustavujícího zasedání Za-
stupitelstva obce Kozlovice konaného dne 
19. října 2022 v 17:00 hodin, sál oÚ
Přítomno: 15 členů zastupitelstva

Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce se 
zúčastnilo 7 občanů.

Provedením zápisu z  ustavujícího zasedání 
zastupitelstva pověřil pan starosta pracovnici 
obecního úřadu paní Janu Tobolovou.

1. Zahájení
Ustavující zasedání zastupitelstva obce do 
doby zvolení nového starosty řídí dle metodiky 
ministerstva vnitra stávající starosta nebo nej-
starší člen nově zvoleného zastupitelstva (mož-
ná je i „třetí“ osoba).
Ustavující zastupitelstvo pro volební období 
2022–2026 zahájil a  řídil starosta obce pan 
Miroslav Tofel.
Uvítal všechny přítomné a  konstatoval, že 
z celkového počtu 15 členů zastupitelstva obce 
se do zahájení zasedání dostavilo všech 15 čle-
nů a zastupitelstvo je schopno se usnášet.

Pan starosta: Před zahájením zasedání (při pre-
zenci) jste převzali osvědčení o zvolení členem za-
stupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění. 
Konstatuji, že zasedání bylo řádně svoláno 
tak, aby se v  souladu s  § 91 odst. 1 zákona 
č.  128/2000 Sb., o  obcích (obecní zřízení), 
v  platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 
neplatnost voleb nebo hlasování. Žádný návrh 
nebyl podán.



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

29

Informace o  konání ustavujícího zastupitel-
stva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Kozlovice zveřej-
něna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 
dní. Současně byla zveřejněna na „elektronic-
ké úřední desce“.

2. složení slibu členů zastupitelstva obce 
Podle ustanovení § 69 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, skládají členové 
zastupitelstva na začátku prvního zasedání 
zastupitelstva obce, jehož se po svém zvolení 
zúčastní, slib pronesením slova „slibuji“ a pod-
pisem na připravené listině.

Pan starosta: Slib přečte paní Petra Prašivko-
vá. Žádám zastupitele, aby povstali a po dobu 
celého aktu setrvali vestoje.
Paní Petra Prašivková přednesla text slibu 
a následně členové zastupitelstva přistupovali 
k předsednickému stolu v pořadí, v jakém byli 
vyzváni.  Pronesli slovo „slibuji“ a složení slibu 
stvrdili svým podpisem na připravené listině. 

3. schválení programu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce

Ustavujícímu zasedání zastupitelstva obce 
předložil předsedající následující návrh pro-
gramu, který zastupitelé obdrželi elektronicky, 
rovněž byl zveřejněn na ÚD:  

1.  Zahájení
2.  složení slibu členů zastupitelstva
3.  schválení programu ustavujícího zase-

dání zastupitelstva obce
4.  schválení Jednacího řádu ustavujícího 

zasedání zastupitelstva obce
5.  schválení způsobu volby a  volebního 

řádu pro volbu starosty, místostarosty a   
dalších členů rady obce a výborů       

6.  Určení ověřovatelů zápisu
7.  Určení funkcí, pro které budou členové 

zastupitelstva obce uvolněni
8.  volba starosty
9.  volba místostarosty a  dalších členů 

rady obce a výborů

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funk-
cí neuvolněných zastupitelů

11.  Různé

K navrženému programu nebyly vzneseny žád-
né připomínky a požadavky na jeho doplnění.
68/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje na-
vržený program ustavujícího zasedání Za-
stupitelstva obce Kozlovice.
Hlasování: 15 : 0 : 0

4. schválení Jednacího řádu ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce

Návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce obdrželi členové zastupi-
telstva v podkladech, k návrhu nebyly vzneseny 
žádné připomínky, proto nechávám hlasovat.
69/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
schvaluje Jednací řád ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Kozlovice. Jednací řád 
je přílohou tohoto zápisu.
Hlasování: 15 : 0 : 0

5. schválení způsobu volby a volebního řádu 
pro volbu starosty, místostarosty a dalších 
členů rady obce a výborů.

Na základě metodického doporučení MV ČR 
byla navržena volba veřejná.

70/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
schvaluje veřejnou volbu starosty, místosta-
rosty a dalších členů rady obce a výborů.
Hlasování: 15 : 0 : 0

Dále je potřeba schválit Volební řád pro volbu 
veřejným hlasováním. Návrh všichni obdrželi 
v podkladech. 

71/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
schvaluje volební řád ustavujícího zasedá-
ní Zastupitelstva obce Kozlovice pro volbu 
starosty, místostarosty a  dalších členů rady 
obce a výborů veřejným hlasováním. volební 
řád je přílohou tohoto zápisu.
Hlasování: 15 : 0 : 0



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

30

6. Určení ověřovatelů zápisu
Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Petr 
Chýlek a paní Lenka Nevludová.
Navržení ověřovatelé souhlasili s tímto návrhem.

72/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
schvaluje ověřovatele zápisu z  ustavující-
ho zasedání zastupitelstva obce pana Petra 
Chýlka a paní Lenku Nevludovou.
Hlasování: 13 : 0 : 2

7. Určení funkcí, pro které budou členové 
zastupitelstva obce uvolněni.

Pan starosta navrhl, aby byly určeny dvě funk-
ce, pro které budou členové zastupitelstva 
uvolněni, a to funkce starosty a místostarosty. 
Pro velikost naší obce je to přiměřené.
73/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
určuje jako uvolněné funkce pro volební 
období 2022 – 2026 funkci starosty a funkci 
místostarosty.
Hlasování: 15 : 0 : 0

8. volba starosty
Předsedající požádal členy zastupitelstva obce, aby 
přednesli návrhy kandidátů na funkci starosty.

Na funkci starosty byli navrženi tito kandidáti:
•	 Pan Miroslav Tofel – návrh podal pan On-

dřej Eliáš
•	 Pan Jiří Tkáč – návrh podal pan Štěpán 

Pustka
Navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou 
kandidaturou na funkci starosty obce.

Pan Tkáč: Ve dnech po volbách vznikla zvláštní 
povolební situace. Musím říct, že nás to zasko-
čilo – myslím tím kandidáty KDU-ČSL a Dob-
rá volba. Po vzájemné dohodě jsem se rozhodl, 
že budu kandidovat na starostu. Není to žádná 
politická hra, jsem připraven být starostou se 
vší zodpovědností a silou.

O  navržených kandidátech proběhlo veřejné 
hlasování dle schváleného Volebního řádu 
v abecedním pořadí:
1. Tkáč Jiří
2. Tofel Miroslav

kandidát č. 1 – pan Jiří Tkáč
74/2022 – Zastupitelstvo obce nezvolilo staros-
tou obce Kozlovice pana Jiřího tkáče, datum 
narození 3. 12. 1959, bytem Kozlovice 857.
Hlasování: 5 : 5 : 5

kandidát č. 2 – pan Miroslav Tofel
75/2022 – Zastupitelstvo obce zvolilo starostou 
obce Kozlovice pana Miroslava tofla, datum 
narození 25. 4. 1961, bytem Kozlovice 523.
Hlasování: 10 : 0 : 5

Pan starosta poděkoval za důvěru zastupite-
lům, ale především občanům, kteří přišli k vol-
bám. Dále se vyjádří v diskuzi.

9. volba místostarosty a dalších členů rady 
obce a výborů

Informuji, že v souladu s ustanovením § 99 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, bude volena 
pětičlenná rada. Tvoří ji starosta, místostarosta 
a další členové, kteří budou voleni z řad členů 
zastupitelstva.

Pan starosta vyzval členy zastupitelstva k podá-
ní návrhů kandidátů na funkci místostarosty.

Na funkci místostarosty byli navrženi tito kan-
didáti:
•	 Pan Lumír Červenka – návrh podal pan On-

dřej Eliáš
•	 Pan Tomáš Nezhoda  – návrh podal pan 

Štěpán Pustka
Navržení kandidáti vyslovili souhlas se svou 
kandidaturou na funkci místostarosty obce.

O  navržených kandidátech proběhlo veřejné 
hlasování dle schváleného Volebního řádu 
v abecedním pořadí:
1. Červenka Lumír
2. Nezhoda Tomáš
kandidát č. 1 – pan Lumír Červenka
76/2022 – Zastupitelstvo obce zvolilo mís-
tostarostou obce Kozlovice pana Lumíra 
červenku, datum narození 24. 2. 1964, by-
tem Kozlovice 102.
Hlasování: 9 : 0 : 6



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

31

Pan Lumír Červenka získal nadpoloviční větši-
nu hlasů (byl zvolen) a proto v souladu s voleb-
ním řádem nebylo o dalším kandidátovi Tomá-
ši Nezhodovi hlasováno.

Před volbou dalších členů rady obce bylo jed-
nání na žádost pana Štěpána Pustky na 5 mi-
nut přerušeno.

Štěpán Pustka: V  posledních komunálních 
volbách jsme získali 5 mandátů. Vítězi voleb 
náleží dva silné mandáty, tj. pozice starosty 
a místostarosty. Vzhledem k těmto okolnostem 
se domnívám, že náš požadavek na 2 mandá-
ty v radě obce odpovídá volebním výsledkům. 
2 místa v  radě jsme požadovali pro naše dva 
kandidáty, kteří již v radě pracovali v minulém 
volebním období, tj. Jiří Tkáč a Tomáš Nezho-
da, a jsem přesvědčen, že to byli kvalitní radní 
a  byli určitě přínosem a  i  nadále by přínosem 
byli. Vítězná strana v povolebním jednání od-
mítla náš požadavek na 2 místa v radě, nabídla 
jen 1 místo a to ještě pro konkrétní osobu, což 
nepovažujeme za příliš vstřícný krok, neboť ne-
odpovídá výsledkům voleb.
Proto jsme se rozhodli, že za volební uskupení 
KDU-ČSL a  Dobrá volba nebudeme do rady 
obce nikoho navrhovat. 

Pan starosta: Vzhledem k  řečenému chci za-
reagovat, i  když jsem to neměl v  úmyslu. Po 
každých volbách dělám tabulku – pořadí všech 
kandidátů (všech kandidátek) podle absolutní-
ho počtu získaných hlasů. 
/Tabulka z  minulých a  letošních voleb byla 
zobrazena na promítacím plátně, aby ji viděli 
zastupitelé i hosté./
Z tabulky vyplývá, že kdyby se hlasy nepřepo-
čítávaly, (d΄Hondtovou metodou jak stanoví 
volební zákon), mělo by uskupení ODS v mi-
nulém zastupitelstvu 12 mandátů a KDU-ČSL 
3 mandáty. Pokud seřadíme všechny kandidu-
jící v letošních volbách (3 strany) podle získa-
ných hlasů, bylo by v  tomto zastupitelstvu 11 
členů kandidátky ODS a 4 členové kandidátky 
KDU-ČSL a Dobrá volba. Do rady, kterou tvoří 
starosta, místostarosta a další tři členové navr-

hujeme 5 kandidátů, kteří od lidí získali nejvyš-
ší počet hlasů. Myslíme si, že je to tak správné.

volba dalších členů rady
Na funkci dalších členů rady obce byli navrženi 
tito kandidáti:
•	 pan Petr Pavlát – návrh podal pan Ondřej 

Eliáš
•	 paní Petra Prašivková – návrh podal pan 

Ondřej Eliáš
•	 pan Tomáš Nezhoda – návrh podal pan On-

dřej Eliáš
Navržení kandidáti souhlasili se svou kandida-
turou na funkci člena rady obce.

O  navržených kandidátech proběhlo veřejné 
hlasování dle schváleného Volebního řádu 
v abecedním pořadí:
1. Nezhoda Tomáš
2. Pavlát Petr
3. Prašivková Petra

kandidát č. 1 – pan Tomáš Nezhoda
77/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo pana tomáše Nezhodu, datum naro-
zení 18. 8. 1974, bytem Měrkovice 702, dal-
ším členem rady obce.
Hlasování:  13 : 0 : 2

kandidát č. 2 – pan Petr Pavlát
78/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo pana Petra Pavláta, datum narození 
13. 10. 1980, bytem Kozlovice 589, dalším 
členem rady obce.
Hlasování: 9 : 0 : 6

kandidát č. 3 – paní Petra Prašivková
79/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo paní Petru Prašivkovou, datum naro-
zení 22. 5. 1987, bytem Kozlovice 503, dal-
ším členem rady obce.
Hlasování: 11 : 0 : 4

volba výborů zastupitelstva
Podle ustanovení § 117 zákona č.  128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, zastupitelstvo obce může zřídit 



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

32

výbory. Vždy musí zřídit finanční a  kontrolní 
výbor. Předsedou výboru je člen zastupitelstva, 
počet členů výboru je vždy lichý.
Navrhuji, aby výbory byly tříčlenné a  všichni 
členové byli členy zastupitelstva obce. 

Kontrolní výbor - předseda
Na funkci předsedy kontrolního výboru navrhl 
pan Jiří Tkáč pana Štěpána Pustku. Navržený 
kandidát souhlasil se svou kandidaturou.

80/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo předsedou kontrolního výboru pana 
Štěpána Pustku, datum narození 30. 8. 
1959, bytem Kozlovice 877.
Hlasování: 14 : 0 : 1

Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva k po-
dání návrhů na další členy kontrolního výboru.

Václav Holub – návrh podal pan Štěpán Pustka
Václav Cviček  – návrh podal pan Ondřej Eliáš

Navržení kandidáti souhlasili se svou kandida-
turou na funkci člena kontrolního výboru.
O navržených kandidátech proběhlo veřejné hla-
sování podle následujícího abecedního pořadí:
1. Cviček Václav
2. Holub Václav

kandidát č. 1 – pan Václav Cviček
81/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo pana václava Cvička, datum narození 
23. 6. 1957, bytem Kozlovice 56, dalším čle-
nem kontrolního výboru.
Hlasování:  14 : 0 : 1

kandidát č. 2 – pan Václav Holub
82/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo pana václava holuba, datum naroze-
ní 3. 10. 1961, bytem Měrkovice 741, dalším 
členem kontrolního výboru.
Hlasování:  14 : 0 : 1

Finanční výbor - předseda
Na funkci předsedy finančního výboru navrhla 
paní  Petra Prašivková  pana Ondřeje Eliáše.
Navržený kandidát souhlasil se svou kandida-
turou.

83/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo předsedou finančního výboru pana 
ondřeje eliáše, datum narození 18. 4. 1985, 
bytem Kozlovice 787.
Hlasování: 13 : 0 : 2

Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva 
k podání návrhů na další členy finančního vý-
boru.

Radek Zdražil  – návrh podal pan Ondřej Eliáš
Petr Žáček  – návrh podal pan Štěpán Pustka 

Navržení kandidáti souhlasili se svou kandida-
turou na funkci člena finančního výboru.

O navržených kandidátech proběhlo veřejné hla-
sování podle následujícího abecedního pořadí:
1. Zdražil Radek
2. Žáček Petr

kandidát č. 1 – pan Radek Zdražil 
84/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo pana Radka Zdražila, datum naroze-
ní 9. 10. 1970, bytem Měrkovice 781, dalším 
členem finančního výboru.
Hlasování:  14 : 0 : 1

kandidát č. 2 – pan Petr Žáček
85/2022 – Zastupitelstvo obce Kozlovice 
zvolilo pana Petra Žáčka, datum narození 5. 
3. 1979, bytem Kozlovice 938, dalším členem 
finančního výboru.
Hlasování:  14 : 0 : 1

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných zastupitelů

V  podkladech k  dnešnímu jednání byl zaslán 
způsob odměňování neuvolněných členů za-
stupitelstva dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. V  tabulce jsou 
uvedeny  maximální výše odměn u jednotlivých 
funkcí neuvolněných zastupitelů.
86/2022 - Zastupitelstvo obce Kozlovice sta-
novuje svým neuvolněným členům za výkon 
funkce odměny za měsíc v následujících část-
kách:
člen rady  7.954 Kč
Předseda výboru  3.978 Kč



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

33

Předseda komise  3.978 Kč
člen výboru  3.314 Kč
člen komise  3.314 Kč
člen zastupitelstva bez  
dalších funkcí 1.989 Kč
odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. 
v případě nástupu náhradníka na uprázdně-
ný mandát člena zastupitelstva bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. v případě 
souběhu funkcí členů zastupitelstva bude 
člen zastupitelstva pobírat odměnu za funk-
ci s  nejvyšší odměnou a  nebude poskytován 
souhrn odměn za jednotlivé funkce. v přípa-
dě budoucích změn v  obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce.
Hlasování:  15 : 0 : 0

11.  Různé
Pan starosta: Blahopřeji ke zvolení do funkce 
panu místostarostovi, členům rady obce a čle-
nům finančního a kontrolního výboru.  

Organizační poznámky:
-  Byl bych rád, kdyby se všichni zastupitelé 

věnovali svým funkcím zodpovědně a svě-
domitě a vzájemně mezi sebou spolupraco-
vali. Děkuji za dnešní stoprocentní účast. 
Ostatně účast zastupitele na jednání ZO je 
povinná - § 83 zákona o obcích:

(1) Člen zastupitelstva obce je povinen zú-
častňovat se zasedání zastupitelstva obce, 
popřípadě zasedání jiných orgánů obce, je-
-li jejich členem, plnit úkoly, které mu tyto 
orgány uloží, hájit zájmy občanů obce a jed-
nat a  vystupovat tak, aby nebyla ohrožena 
vážnost jeho funkce. 

-  Pro další dobré (profesionální) fungová-
ní ZO je potřebné dobré právní povědomí 
a  dobrá znalost alespoň zákona o  obcích, 
o rozpočtových pravidlech, o finanční kon-
trole, veřejných zakázkách, ev. o  vodách, 
o odpadech, územním plánování, stavební 
zákon, občanský zákoník.

-  V  podkladech jste obdrželi příručku Jsem 
zastupitel. Existují kurzy organizované 
např. SMO ČR nebo SMS ČR (vesměs on-

-line) – bylo by vhodné některý absolvovat.
-  Při hlasování má každý hlas stejnou váhu. 

Místostarosta není podřízený starostovi 
(ze zákona zastupuje starostu v jeho nepří-
tomnosti).

-  Budu se i nadále snažit připravovat kvalitní 
a  dostatečné podklady pro jednání a  pro-
blematiku vysvětlit.

-  Byl bych rád, kdybyste sledovali web, face-
book a Zpravodaj obce.

-  Žádám – prosím všechny zastupitele, aby 
si pročetli zápisy z  minulých jednání ZO 
i  rady alespoň osm roků zpět, abychom 
znovu neřešili již řešené, a především noví 
zastupitelé, aby získali přehled.

-  Zápisy z jednání FV a KV zasílat včas, min. 
10 dnů před ZO, aby bylo možné případně 
upravit - přizpůsobit program jednání ZO.

-  Podklady pro další jednání i všechny minu-
lé zápisy a  podklady budou přesunuty na 
cloud Google disc. Předpokládám, že kaž-
dý má na googlu účet. Obdržíte odkaz ke 
sdílení složky Zastupitelé. Veškerá komu-
nikace bude probíhat elektronicky. Případ-
né problémy řešit s IT pracovníkem panem 
Hrnčárkem. 

Co nás čeká – co je potřeba hlavně udělat:
Dokončit změnu č.  1 územního plánu obce, 
provést komplexní pozemkové úpravy, dokon-
čit stavbu Náves Kozlovice, navázat se stavbou 
lávek večerka a COOP a stavba pódia u hasičár-
ny. Nejdůležitějším úkolem je projekt a stavba 
multifunkčního domu (ordinace lékařů – pře-
devším praktik pro dospělé). Přiměřeně (od-
borně) reagovat na vývoj energetické situace.  

-  Do konce roku bude svoláno minimálně 
1x zasedání zastupitelstva. Termín 15. 12. 
2022.

- První jednání rady obce proběhne v úterý 25. 
10. 2022 v 15:00 hodin.

Děkuji všem za účast.

Pan starosta ukončil jednání ustavujícího zase-
dání zastupitelstva obce v 18:00 hodin.



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

34

rada obce – programy jednání

Zápis č. 11-2022 ze schůze Rady obce Kozlo-
vice ze dne 12. 9. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili 4 členové rady.
Omluven: Jiří Tkáč

Program schůze:
1. Kontrola usnesení a informace starosty
2. Individuální dotace – český svaz včelařů, z. s.
3. hZs MsK – smlouva o bezúplatném pře-

vodu majetku
4. Pacht pozemek parc. č. 2896/1 k. ú. Koz-

lovice
5. Přeložka vedení vo a MR
6. Lávky přes ondřejnici, dodatky ke smlou-

vám
7. smlouva o spolupráci – Dimatex Cs – kon-

tejnery na textil
8. volno ŘŠ a změna úplaty
9. vánoční osvětlení
10. smlouva o výpůjčce – hasičárna Měrko-

vice

Zápis č. 12-2022 ze schůze Rady obce Kozlo-
vice ze dne 25. 10. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové rady

Na úvod starosta přivítal novou radu a  byl 
dohodnut jednací den rady – středa 15 hodin. 
Po dohodě a v odůvodněných případech může 
být termín změněn.

Program schůze:

1. Kontrola usnesení a informace starosty
2. Zbytková pravomoc rady obce
3. stanovení dalších oddávajících
4. výroční zpráva o činnosti školy za školní 

rok 2021 – 2022
5. Rozpočtové opatření Ro č. 3/2022, stavy 

bankovních účtů
6. Individuální dotace – Junák, volejbal, 

hasiči Kozlovice

7. výpověď smlouvy – sběr použitého textilu 
(armáda spásy)

8. souhlas s podnájmem – Polášková (dome-
ček)

9. Zajištění zimní údržby – plužení (externě)
10.  schválení finančního daru škole (od rady 

rodičů)
11. MF souznění – rozpočet
12. Komise rady
13. Junák – český skaut, žádost o  souhlas 

s umístěním sídla

Zápis č. 13-2022 ze schůze Rady obce Kozlo-
vice ze dne 2. 11. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové rady

Program schůze:

1. Kontrola usnesení a informace starosty
2. Ustavení komisí – stavební, kulturně spor-

tovní
3. Individuální dotace – stolní tenis Kozlo-

vice, valášek
4. odměny členům výjezdové jednotky hasičů 

(JsDho)

Zápis č. 14-2022 ze schůze Rady obce Kozlo-
vice ze dne 16. 11. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové rady

Program schůze:

1. Kontrola usnesení a informace starosty
2. Kalkulace ceny vodného na rok 2023
3. Ceník nájmů a pachtů
4. Záměr pachtů obecních pozemků – revize 

stávajících smluv
5. Charita Frenštát - žádost o dar
6. odměna ředitelce ZŠ
7. Zřízení spořicího účtu u čsoB



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

35

Farnost

sváteční bohoslužby

vážení spoluobčané a farníci,
srdečně vás zvu na sváteční bohoslužby do našeho kostela. 

24. 12. 14:00 hod  - divadelní představení živého Betléma 
  - předávání Betlémského světla skauty
 22:00 hod  - bohoslužba z vigilie Narození Páně
25. 12.   7:30 hod  - bohoslužba ze slavnosti Narození Páně

10:30 hod  - bohoslužba ze slavnosti z Narození Páně, při které zazní Česká mše
    vánoční od J.J. Ryby v podání místního sboru CANTAMUS

26. 12.    7:30 hod  - bohoslužba ze svátku svatého Štěpána
31. 12.  17:00 hod  - děkovná bohoslužba za uplynulý rok
      1. 1.   10:30 hod  - slavnostní mše k novému roku a k Panně Marií
 15:00 hod  - slavnostní mše k novému roku a k Panně Marií s požehnáním 

    tří královým koledníkům 
      8. 1.  15:00 hod   - Tříkrálový koncert
Přeji vám pokojné adventní dny, radostné prožití vánočních svátků a Boží požehnání do no-
vého roku. 

o. Kazimír



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

36

Pěvecký sbor cantamus

Po podzimních radovánkách a  vzdání díků 
nás čeká dozajista nejkrásnější období v  roce 
– Vánoce. Nyní nás obklopuje doba adventní, 
během které se máme doslova připravit na jejich 
příchod. Vymanit se z celoročního shonu, zpo-
malit a místo prachu z poličky se spíše zaměřit 
na úklid ve své mysli.

Události z  poslední doby ukázaly a  mnohé 
z  nás utvrdily v  tom, že spousta věcí kolem je 
pomíjivých a  na čem opravdu záleží nejsou 
peníze, majetek ani moc, ale LÁSKA. A stejně 
jak je důležité lásku rozdávat, tak především 
i  přijímat a  mít své srdce otevřené. Neboť 
„když miluješ, není co řešit…“. Doba vánoční 
i adventní je totiž celá o lásce. S láskou pečeme, 

s  láskou navštěvujeme své blízké, s  láskou je 
obdarováváme, s  láskou dary přijímáme (i  ty, 
které se nám zrovna dvakrát nelíbí =)) a s láskou 
hlavně vítáme Toho, bez kterého by nic nebylo…

Tento nádherný čas jsme spolu zahájili roz-
svěcením vánočního stromu. Druhou adventní 
neděli jsme prožili ve společenství klientů centra 
Náš svět v Pržně, kterým jsme se snažili předat 
lásku tím, co umíme nejlépe – zpěvem a hudbou. 
Před námi je festival Souznění, během kterého 
budeme vystupovat nejen v  rámci živého Bet-
léma, ale přispějeme také odpoledním koncer-
tem v  podobě pásma chval a  díků. V  průběhu 
vánočních svátků se kromě tradičních koled 
můžete opět těšit i na Českou mši vánoční, která 
v našem podání zazní v místním kostele na Boží 
hod vánoční (25.12.) a poté i 8.1. v rámci Tříkrá-
lového koncertu, na který bychom vás všechny 
chtěli jménem celé farnosti pozvat. Přijďte se 
zaposlouchat do těchto nádherných melodií, 
nechat starostí a trablů a odnést si s sebou domů 
trochu lásky, pro který nemusíte světa kraj.

Přejeme vám všem požehnané Vánoce a lás-
kyplný nový rok.

Karolína VašendováNáš svět Pržno, archiv spolku  



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

37

Ze života školy

Život v základní škole

V úterý 4.10. pořádala ZŠ Komenského z Frý-
dlantu nad Ostravicí přespolní běh. Tato týmová 
disciplína měla 4 kategorie. Při účasti 5 škol jsme 
jako jediní dokázali ve všech kategoriích skončit 
na stupních vítězů. A  to konkrétně 3.místem 
se blýskli mladší chlapci a  starší dívky. Ještě 
lépe si vedly mladší dívky, které skončily druhé 
a dominanci potrhli starší chlapci, kteří dokázali 
vyhrát a  postoupili do okresního kola, kde si 
vedli znamenitě. V této soutěži týmů nechali za 
sebou všechny soupeře včetně základní školy 
Dany a Emila Zátopkových z Třince a Frýdecké 
základní školy Petra Bezruče, které tak doplnily 
stupně vítězů. Celkem startovalo 6 škol. Vítěz-
ství to bylo tak přesvědčivé, že tak nízký součet 
pořadí v  ten den nebyl dosažen v  žádné jiné 
kategorii a  postup do krajského kola v  Opavě 
byl zasloužený. V  krajském kole reprezentanti 
naší školy obsadili skvělé 3.místo.

Dne 12. 10. se 4 žáci 8. a 9.ročníku zúčastnili 
v  Ostravě badatelské soutěže „Bádám, bádáš, 
bádáme“. Medaili jsme sice nezískali, ale ověřili 
jsme si, jak je to s  koncentrací CO2 nejen ve 
třídách, ale i  doma, například během spánku. 
Celá soutěž byla pro žáky velice přínosná. Dne 
20.  10. se na Gymnáziu Cihelní ve Frýdku – 
Místku konala matematická soutěž na okresní 
úrovni – Zlatá cihla, které se zúčastnili vybraní 
žáci 5., 8. a  9. ročníku. Úspěšnou řešitelkou 
a krásné 10. místo získala v náročné konkurenci 
naše žákyně z 8. A.

V úterý 1.11. uspořádal žákovský parlament 
soutěž o  nejlepší halloweenskou masku. Do 
této soutěže se zapojily všechny třídy naší školy. 
Ve všech třídách a  na chodbách se proháněly 
nejrůznější strašidelné bytosti jako čarodějky 
a čarodějové, pavouci, netopýři a další. Zástupci 
žákovského parlamentu vybrali vždy nejlepší 
masku z každé třídy, která pak získala diplom, 
malou sladkou odměnu a malý pohár, který byl 
vyroben ve škole na naší nové 3D tiskárně.

Dne 3.11. se ve Frýdku – Místku uskutečnilo 
okresní finále ve stolním tenise. Naše škola byla 
zastoupena čtyřmi žáky z řad osmých a devátých 
tříd. Už od prvního podání bylo jasné, že se naši 
kluci utkají o ty nejvyšší příčky, a mohli se těšit 
z krásného a zaslouženého prvního místa, kte-
rým jsme si vysloužili start na krajském finále, 
které se konalo 29.11. v Opavě.

Krajského kola se účastnilo celkem 6 základ-
ních škol, které reprezentovaly 5 okresů. Naši 
kluci postoupili ze skupiny z  první pozice 
a  s  nemalou dávkou úsilí vyhráli semifinále 
i  finále, čímž si zasloužili prvenství v  kraji. 
Zápasy to rozhodně nebyly lehké a kluci si výhru 
zasloužili. Blahopřejeme k velkému úspěchu!

Ve čtvrtek 1.prosince se ve škole kromě žáků 
pohybovali také policisté. Strážnice městské 
policie Frýdek – Místek měly pro žáky 1. stupně 
připraveny přednášky, které se týkaly dopravní 
výchovy, BESIP a  také bezpečného používání 
internetu a   témat kyberšikany. Pro žáky měly 
nachystáno spoustu aktivit, během kterých 
se děti seznámily s  danou problematikou. Pro 
žáky 4. ročníku bude na téma BESIP v jarních 
měsících navazovat praktická výuka na doprav-
ním hřišti ve Frýdku – Místku, která bude opět 
vedená městskou policií.

2. 12. se pro žáky 9. ročníku uskutečnila 
exkurze do koncentračního tábora Osvě-
tim. První částí této akce bylo seznámení 
s bývalými kasárnami, ze kterých byl za války 
vytvořen koncentrační tábor Auschwitz. 
Po prohlídce bývalých kasáren následovala 
exkurze v  táboře Birkenau. Tento den žáci 
uzavřeli příjemnou procházkou předvánočním 
městem Krakov.

Naši školu 6. 12. navštívil Mikuláš a  spolu 
s ním i andělé a čerti. Pro žáky měl přichystaný 
mikulášský program, s kterým děti ze školy pře-
kvapil ve třídách a rozdal sladkosti. Jak se stalo 



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

38

Halloween ve škole 1. 11. 22, 
foto Romana Fizková

Přednáška-dopravní výchova 1. 12. 22,  
foto Ema Macháčová

Stolní tenis, krajské kolo 29. 11. 22,  
foto Vojtěch Tofel

Stolní tenis,okresní kolo 3. 11. 22,  
foto Vojtěch TofelMikuláš 6. 12. 22, foto Radka Jurková

již tradicí – tento program měli pro své mladší 
spolužáky připraveni žáci devátého ročníku.

Další aktuální informace o  dění ve škole 
získáte na www.skola.kozlovice.cz.

Jiří Brus, zástupce ředitelky školy



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

39

Úsměvy, radost, kamarádství, ale i  slzičky. 
Takový byl začátek školního roku v naší mateřské 
škole. Teď už je ale u nás všechno jinak. Děti se 
během krátké doby seznámily s novým prostře-
dím své třídy, novými kamarády a paní učitelkou. 
Jsou již mnohem samostatnější a  jistější. Spo-
lečně malujeme, cvičíme, zpíváme, hrajeme si 
a chodíme na procházky. Děláme to tak, aby nás 
to všechny bavilo. Během celého roku budeme 
prožívat mnoho nového, hezkého a zajímavého. 
V  říjnu, kdy nám konečně přálo počasí, jsme 
trávili spoustu času v lese, pouštěli draky a taky 
jsme si zašli na jízdárnu prohlédnout koně.

Už teď mají za sebou třídy předškoláků 
předplavecký kurz na bazéně ve Frenštátě p/R. 
a  chystají se na kurz lyžařský. Navštívili také 
Loutkové divadlo v Ostravě.  Divadélko Letadlo 
přijelo za námi do mateřské školy, a to s pohád-
kou – Výprava za ledním medvědem. Spoustu 
legrace jsme zažili při halloweenském karnevale, 
kde jsme si zasoutěžili, zatancovali a možná se 
i trošku báli.

Mikulášskou nadílku nám do školky tento-
krát přivezli čertící z pohádky, kterou nám přijelo 
zahrát divadlo Koloběžka. Ve všech třídách 
proběhlo předvánoční tvoření, při kterém si 
děti mohly vyrobit dekorace společně se svými 
maminkami. Teď už nám jen zbývá trpělivě čekat 
na nejkrásnější svátky v roce, a to svátky vánoční. 
Je to čas, který nás všechny naplňuje láskou, 
pokorou a tajemstvím. Moc se na ně těší ne jen 
ti malí, ale i dospělí. Přejeme Vám krásné prožití 
adventu, veselé Vánoce a hlavně hodně zdraví do 
nového roku. Ať se nám vše daří!

Lucie Halamíčková

Vycházka

Divadélko Letadlo

Koně

Plavání, archiv školy

mateřská škola



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

40

Od mého minulého příspěvku do zpravodaje 
uběhly, jako vždy, jenom tři měsíce, ale blíží se 
konec roku a chtěl bych vás seznámit s tím, co 
jsme v jeho závěru ještě stihli.

Jako rozlučka s létem proběhlo 25.8. v areálu 
u hasičské zbrojnice opékání buřtů. Počasí přálo 
a kdo přišel, nelitoval.

V  polovině září se nám po delší odmlce 
podařilo uspořádat i  výroční schůzi. Proběhla 
v restauraci U Váhy. Za účasti starosty pana M. 
Tofla, který ve svém vystoupení přislíbil klubu 
seniorů další podporu a zodpověděl dotazy týka-
jící se dalšího rozvoje obce. O kulturní stránku se 
postaralo vystoupení dětského souboru Valášek 
i s muzičkou a vystoupení populárního „Šamota“ 
–T.Machálka.

Začátkem října byli členové výboru pozváni, 
spolu s dalšími členy z okolních vesnic, na oslavy 
50.let klubu seniorů na Hukvaldech. Doufejme, 
že to byl i krok k obnovení dřívější spolupráce 
v rámci klubů seniorů obcí v povodí Ondřejnice.

Koncem října jsme byli vedením obce pozváni 
na obecní „základnu“, areál bývalého skladu 
CO u  garáží. Pracovníky obce s  technikou 
potkává sice pravidelně každý z nás, ale vidět vše 

takříkajíc pod jednou střechou, posedět a poba-
vit se, to byl pro všechny dobrý zážitek. O necelý 
týden později proběhl tradiční předdušičkový 
zájezd do Polska, tentokrát do Těšína. Vydařil 
se, i s obědovou zastávkou.

Počátkem listopadu se v klubovně uskuteč-
nila zdravotní přednáška. Proběhla pod patro-
nací SZÚ a lektor nás na ní seznámil s účinky 
a používáním různých léčivých bylin.

Když pominu vánoční posezení v klubovně, 
byl v podstatě letošní závěrečnou akcí zájezd na 
Vánoční trhy do Olomouce. Na cestě tam jsme 
stihli zastávku v muzeu klobouků v Žerotínském 
zámku v Novém Jičíně. Na rozdíl od zájezdu před 
třemi léty počasí celkem přálo, trhy v Olomouci 
patří stále k  těm vyhlášeným, byl i  kulturní 
program, takže převládající spokojenost byla 
na místě.

Jak píšu v úvodu, konec roku se blíží a závě-
rem bych chtěl všem občanům naší obce popřát 
pevné zdraví, příjemné prožití vánočních svátků 
a  dobrý vstup do nového roku. Zároveň bych 
chtěl poděkovat vedení obce za dobrou spolu-
práci a podporu naší činnosti.

Jaroslav Červenka

Podzim byl u  nás, co se týče akcí, velice 
bohatý. První zářijovou sobotu proběhl 48. roč-
ník Pohárové soutěže v  požárním útoku. 
Porovnat své síly přijelo 7 mužských a 4 ženské 
týmy. Z  vítězství se nakonec radovalo domácí 
mužstvo a  ženy ze sousední Lhotky. O  týden 
později jsme pomáhali zabezpečit technické 
zázemí na Dni obce. Ani letos jsme si nenechali 
ujít Kozlovický krmáš, a  kromě víkendového 
prodeje v garáži hasičské zbrojnice jsme uspořá-
dali Pouťovou diskotéku v sále OÚ a Krmášovou 
zábavu v Restauraci U Váhy. 22. října proběhl 

klub seniorů

hasiči kozlovice

Branný závod, archiv spolku

Kulturní a sportovní život obce



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

41

Podzim 2022 jsme ve Valášku 
zahájili tradičním náborem do 
nejmladší složky souboru – do 
Přípravky, kam na nácviky pravi-
delně 1x týdně docházejí děti ve 
věku 3-6 let. Zájem o soubor byl 
opět vyšší, než jsme schopni kapa-
citně pokrýt, nicméně letos jsme 
byli schopni přijmout „rekord-
ních“ 13 dětí. Souběžně do vel-
kého Valášku přešlo 12 dětí, které 
se s  chutí zapojily do tanečních 
nácviků. Letos jsme mj. také 
omladili dětskou cimbálovou 
muzičku: hned 5 dětí z  taneční 
složky začalo souběžně hrát v  CM (2x housle 
Eliška M, Eliška E., 2x flétna Jiřinka F., Bětka 
M., 1x klarinet Jirka T.), dále jsme přivítali 
staronového člena souboru Alexe I. (housle) 
a nesmí chybět nový člen Vojta H. (violoncello). 

Noví muzikanti jsou zapálení a my 
věříme, že se postupně stanou 
pevným pilířem souboru. Jak tedy 
v číslech vypadá zahajovací sestava 
pro školní rok 2022-2023:

- DFS Valášek celkem 84. A z toho:

- Přípravka (děti do 6 let) = 26.

- Členů nad 15 let = 9.

- Cimbálová muzička celkem = 12.

- Cimbálová muzička noví muzi-
kanti = 7.

- Členové již postupně začleňovaní 
do Valašského vojvody = 6.

Věříme, že počet celkových členů souboru 
nebude do budoucna klesat a počet členů přechá-
zejících do dospělého souboru Valašský vojvoda 
se bude postupně navyšovat.

dFs Valášek – podzim 2022 a „členské počty“

v  areálu hasičské zbrojnice branný závod pro 
mladé hasiče z našeho okrsku. I přes nepříznivé 
počasí dorazilo celkem 18 družstev. Naši mladší 
i starší žáci se umístili shodně na třetím místě. 
Členové sboru vyrazili koncem října společně na 
Ondřejník a do kina. V prosinci jsme se zúčastnili 
Rozsvícení stromu i Souznění.

Máme za sebou náročný rok. Děkujeme všem 
spoluobčanům, kteří nás celou dobu podporovali 
– moc si toho vážíme a přejeme příjemné prožití 
vánočních svátků v kruhu rodiny.

Kateřina Toflová, jednatelka

Pohárová soutěž

Pásmo Stavění  
Betléma ve FM,  

foto Petra Klementová

Pohárová soutěž, foto  Jakub Vyvial

Branný závod



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

42

První vystoupení pro Přípravku v  nové 
obměněné sestavě proběhla hned 2x na začátku 
listopadu na tradiční akci Vítání občánků v sále 
OÚ Kozlovice. Velký Valášek se pak představil 
během druhé adventní neděle 4.12. na místec-
kém náměstí Svobody s  30 min programem 
vánočních písní a  koled. Pro velkou část dětí 
to byla premiéra na jevišti s  tanečníky velkého 
Valášku, nicméně všichni si počínali velmi zdatně 
a odvážně, za což sklidili oprávněný potlesk nejen 
od přítomných rodičů.

Po uzávěrce tohoto čísla Zpravodaje má ještě 
Valášek nabitý harmonogram akcí:

- 7.12. hraní CM pro Klub seniorů Palkovice

- 10.12. vystoupení kompletního souboru na 
MFF Souznění 2022 v Kozlovicích

- 12.12. Benefiční koncert Děti k dětem ve FM

- 15.12. Benefiční koncert Děti k  dětem na 
Čeladné 15.12.

- 16.12. hraní CM pro Český zahrádkářský svaz 
Tichá

- 17.12. vystoupení sboru děvčat na Vánočním 
koncertě ve Lhotce p. O.

Fanouškům, se kterými se osobně nepotkáme 
na našich vystoupeních, přejeme touto cestou 
klidné prožití doby adventní i samotných Vánoc 
a  optimistické vkročení „v  rytmu“ do nového 
roku 2023.

Petra Tkáčová

Kluci na vystoupení ve FM, foto Pavla Prašivková

Vítání občánků a děti z Přípravky, archiv obce

Sbor velkých děvčat ve FM, foto Petra Klementová



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

43

Kreativní schůzka, foto Anežka Lepíková Výprava na Javorník, foto Metoděj Strakoš

Na začátku nového skautského roku v  nás 
stále doznívaly zážitky z letních táborů, a proto 
jsme se všichni těšili na jeho zahájení.

Jako pokaždé začaly už od září schůzky, 
na kterých děti hrají spoustu zábavných her 
a  účastní se aktivit, pomocí kterých jim jejich 
rádci chtějí předat užitečné znalosti a dovednosti 
a  zároveň utužovat vzájemné vztahy, aby se 
všichni členové cítili v oddíle jako doma. Každá 
družina má také svou etapovou hru, která děti 
tematicky doprovází na schůzkách, například 
u družiny Karamelek je to letos legendární svět 
Harryho Pottera, u Krakenů Western.

Zároveň v září proběhl na ZŠ nábor nových 
členů, na základě kterého vznikly dvě nové dru-
žinky - Wafličky a Pokémoni.

V letošním roce jsme začali naplno fungovat 
po vzoru plnohodnotného střediska. O  první 
adventní neděli se v klubovně uskutečnil usta-
vující sněm, na kterém nás navštívili i  vůdci 
našeho skautského okresu, a odhlasovali jsme 
vše potřebné k tomu, aby nic nebránilo vzniku 
nového střediska Nashuro Kozlovice v  čele 
s Filipem Tkáčem - Gembou. Tento malý krok 
pro český skauting, ale velký krok pro ten kozlo-
vický, oficiálně odstartuje s novým rokem. Proto 
už jsme si během podzimu zvykli na fungování 
v  rámci dvou oddílů, jelikož se tak při počtu 
119 registrovaných členů můžeme více věnovat 
dětem.

První akcí klučičího oddílu, ke kterému se 
pro tento půlrok přidaly i  družiny z  Frenštátu 
a Kunčic, byla tradiční zahajovací schůzka. Dále 
uspořádali první letošní výpravu a vydali se na 
Velký Javorník, na které je doprovázel symbo-
lický rámec Hotelu Transylvánie. A poslední akcí 
byla v listopadu víkendovka ve Frýdku-Místku.

Holčičí oddíl odstartoval víkendovkou také ve 
Frýdku-Místku, na kterou je doprovodil Sponge-
bob se svými kamarády. V listopadu se pak sešli 
na kreativní schůzce v kozlovické klubovně, kde 
vyrobili spoustu hezkých věcí se zimní a trošku 
i vánoční tématikou.

Do konce roku ještě proběhne schůzka pro 
celé Kozlovické ‘středisko’, na které společně 
oslavíme Vánoce.

A  protože také vedoucí mají rádi společné 
akce, proběhla spousta akcí roverského kmene, 
například schůzka zakončená filmovým marato-
nem, hra ve městě a spousta dalších. Aktuálně 
se všichni vedoucí těší, až se sejdou v Brně na 
vánoční víkendovce. Roverský kmen od letoš-
ního roku nese nový název - MRK.

Jelikož chceme naši činnost dělat co nej-
lépe, účastní se vedoucí různých kurzů, které 
jim umožňují posunout své hranice a  (nejen) 
skautské vzdělání o  level výše. Letos našemu 
oddílu přibyly 4 nové zdravotnice - Pavla Bíl-
ková (Antie), Klára Tománková (Mýval), Klára 

skauti



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

44

Klímová a  Dorota Mikušková. Čekatelskou 
zkoušku úspěšně složila Petra Žáčková (Čoko), 
která již stihla své nově nabyté dovednosti 
uplatnit na víkendovce, kterou pro holčičí oddíl 
připravila, a hlavně na schůzkách pro svou dru-
žinku. Vůdcovskou zkoušku úspěšně absolvovaly 

Annette Vittová a Dorota Mikušková, které od 
nového roku společně povedou holčičí oddíl, 
a Veronika Eliášová (Kapi), která bude vůdkyní 
roverského kmene.

Tímto bychom rády poděkovaly všem vedou-
cím a rádcům, jelikož všichni v oddíle mají důle-
žitou roli a jen díky tomu, jak skvělý tým společně 
tvoříme, jsme umožnili vznik již zmiňovaného 
střediska.

Na konec Vám i  Vašim blízkým přejeme za 
celý skautský oddíl krásné prožití vánočních 
svátků a šťastný nový rok. Za již brzy oficiální 
středisko NASHURO Kozlovice

Barbora Kabutová a Dorota MikuškováUstavující sněm, foto Eliška Krpcová

Repríza komedie Dědeček aneb Musíme tam všichni, foto diváci

Divadelní společnost Kozlovice se po pan-
demii koronaviru opět rozjíždí. Po červnové 
premiéře komedie Jaroslava Koloděje Dědeček, 
aneb Musíme tam všichni, si ochotníci střihli na 
podzim první reprízu a  další představení jsou 
v jednání na příští rok.

Divadelníci zároveň myslí již na další hru, 
kterou by zkoušeli opět pode vedením Mirka 
Dědice z  Orlové, který se k  souboru po letech 
vrátil právě výše zmíněnou komedií. Problémem 
ovšem je herecké obsazení, protože část hlavně 

mladší části souboru má školní povinnosti i ve 
vzdálenějších místech od Kozlovic. Proto ochot-
níci mezi sebou rádi přivítají nově a co je hlavní 
– na věku vůbec nezáleží, hlavní je chuť bavit 
se hereckým kumštem v  ochotnickém podání 
a následně pobavit i diváky na představeních.

Pokud má někdo chuť se do „ochotničení“ 
pustit, nechť kontaktuje Lídu Klosovou na 
e-mailu lida.klosova@seznam.cz.

Tomáš Machálek

Už zase hrajeme



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

45

Naši medailisté z letního 
mistrovství ČR,  
foto Pavel Fizek ml. Vítězka čokoládové ceny

Náš tým a slovinské 
olympioničky

Soustředění v polském 
Zakopaném

V  červnu letošního roku probíhalo 
tradiční Beskydské turné, které se 
konalo postupně na čtyřech můst-
cích, a to v Rožnově pod Radhoštěm, 
v  Kozlovicích, v  Nýdku a  Frenštátě 
pod Radhoštěm. Naši domácí závod-
níci si vedli velice dobře. Celkově se 
v  tomto turné umístila v  kategorii žaček 
9-10 let na čtvrtém místě Sabina Fizková, 
kategorie žaček 11-12 let na třetím místě Lucie 
Šulová, kategorie žáků 9-10 let na pátém místě 
Šimon Elek. Nastala doba letních prázdnin 
a naši skokané měli skokanské prázdniny také, 
ale pouze první tři týdny, a poté se hned začalo 
s  přípravou. Příprava probíhala na můstcích 
v Kozlovicích a v Rožnově pod Radhoštěm. Na 
konci prázdnin, a to hlavně díky skvělé formě, 
čekalo naše družstvo soustředění v  polském 
Zakopaném. Trénink zde probíhal dvakrát 
denně a velkou motivací pro naše skokany byly 
olympijské vítězky ze Slovinska ze zimních 
olympijských her v  Pekingu 2022, se kterými 
měli možnost se potkávat při tréninku. Během 
podzimu se konalo několik závodů, a  to 5. 9. 
2022 v Rožnově pod Radhoštěm a 6. 9. 2022 ve 
Frenštátě pod Radhoštěm, kde se již tradičně 

skákalo o  „čokoládovou cenu“. První 
místo a  dort si domů odvezla Sabina 
Fizková. V termínu od 15.  9. do 18. 9. 
se naše družstvo vydalo reprezentovat 
do severních Čech do města Osek. Náš 

tým se umístil na předních příčkách. 
O týden později od 22.9. do 25.9.2022 se 

díky skvělé formě týmu konalo soustředění 
v Zakopaném v Polsku, kde se náš tým inten-
zivně připravoval na Mistrovství ČR. SKI klub 
Kozlovice zakončil letní sezónu velkým úspě-
chem. V sobotu 1. 10. 2022 se konalo v Lomnici 
nad Popelkou Mistrovství ČR ve skoku na lyžích, 
kde naši "kozlovičtí" skokané získali ty největší 
triumfy. V Kozlovicích máme mistryni republiky 
"zlatou" Sabinu Fizkovou v kategorii žačky 9-10 
let, "stříbrnou" Lucii Šulovou v kategorii žačky 
11-12 let a "bronzového" Šimona Eleka v kate-
gorii žáci 9-10 let. Na průběžné 
výsledky každého závodu všech 
našich skokanů se můžete 
podívat v následujícím odkaze 
https://zavody.czech-ski.com/
results/list nebo si můžete 
načíst přiložený QR kód.

Romana Fizková

ski klub kozlovice



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

46

Kozlovické korfbalové družstvo starších žáků 
udrželo po dalším turnaji, který se konal v Brně 
v  hale Tatranu Bohunice, první místo ve své 
skupině 2.ligy starších žáků. V moravské skupině 
jsou kozlovičtí sportovci na první příčce, když 
v dosavadním průběhu zaznamenali pouze jednu 
porážku, a to ve vyrovnaném utkání s KK Brno 
Nový Lískovec, kterému podlehli nejtěsnějším 
rozdílem 4:5, když nedokázali proměnit celou 
řadu vyložených šancí. Ve druhém utkání pak 
jasně přestříleli KK Brno 14:3, když střelecky 

se zaskvěli zejména Vojtěch Pavlát se 4 koši, 
Barbora Anna Filipová a Jakub Pavlát pak přidali 
po třech koších. 

 Průběžná tabulka 2.ligy:
1. SAM Kozlovice 6z. 10b.
2.  KK Nový Lískovec 6z. 8b.
3.  KK Brno "C" 6z. 6b.
4.  KCL Kostelec n. H. 6z. 0b.

 Průběžně si velmi úspěšně vedou i  mladší 
kategorie do 13 let a do 11 let, které jsou zapo-
jeny do Beskydské ligy proti KK Sokolu Koblov 
a  ASKA Lubná. Zejména minižáci, kteří jsou 
mistři České republiky ve své věkové kategorii 
U11 v korfbal4, vedou tabulku s velkým násko-
kem a  jejich starší spoluhráči v  kategorii U13 
pak drží místo druhé, což by pro obě družstva 
mělo znamenat postup do republikových velkých 
semifinálových turnajů, které se budou hrát na 
jaře příštího roku.

Lukáš Filip

Fotbalový klub prožil úspěšný kalendářní 
rok 2022. V roce, kdy největší kozlovický spolek 
oslavil své 80. narozeniny, došlo na sportovním 
poli k dvěma velkým zápisům do historie. A to 
vítězstvím starších žáků, kteří ovládli svou 
krajskou soutěž, a  úspěchem mužů v  podobě 
postupu do I. A třídy. Co se týká ostatního dění 
v klubu, tak jsme velmi rádi, že se organizačně 
zvládly samotné oslavy, které do areálu FC 
o  posledním červnovém víkendu přilákaly 
mnoho současných a také bývalých členů klubu. 
Ti mohli společně zavzpomínat jak na nedávné, 
tak dřívější časy prožité ve fotbalovém oddílu. 
S povděkem také hodnotíme opravu sociálních 
zařízení v  budově FC. Tato akce pomohla ke 
zkulturnění prostředí a  je všemi návštěvníky 
hodnocená velmi pozitivně.

Co nás ovšem těší nejvíce? Že se náš spolek 
stále rozrůstá o  nejmenší členy, poslední dění 
v  kategorii předpřípravek zhodnotil Mirek 

Bednář: „Trenéři naší „fotbalové školičky“, tvo-
řené chlapci ročníků 2016 a mladší, se i v nové 
sezóně mohou těšit velkému zájmu (nejen) 
kozlovických dětí. Od září kluci poctivě trénují 
(vždy v pátek) a je radost pozorovat, jak se každým 
tréninkem zlepšují a s  jakou chutí a nasazením 
pobíhají s míčem po fotbalovém hřišti, potažmo 
v  kozlovické sportovní hale. Během podzimu 
kluci odehráli jedno přátelské utkání proti celku 
ze Sedliště a pro mnohé z nich to bylo vůbec první 
utkání v jejich, snad úspěšné, fotbalové kariéře. 
V listopadu pak tato kategorie zahájila úvodním 
turnajem v brušperské sportovní hale Krajskou 
zimní ligu. Zde kluci hrají systémem 3 proti 
3, 2 x 6 minut. Oba naše týmy se prezentovaly 
bojovnými výkony a nakonec posbíraly 3, resp. 4 
vítězství. Kluci se už teď těší na další turnaje, které 
budou následovat v měsíci prosinci až březnu.“

V  přiložených tabulkách si sami můžete 
prohlédnout, jak si naše další týmy vedou 

sam kozlovice vedou  
v polovině soutěže 2.ligu starších žáků

Fc kozlovice

Korfbal, archiv spolku



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

47

v probíhajícím ročníku 2022/2023. Za zmínku 
jistě stojí průběžné první místo dorostenců 
v  okresním přeboru. Jejich cílem je postup 
do kraje a  po podzimní části plní roli favoritů 
soutěže. Snad se jim to v  jarní části podaří 
dotáhnout.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří 
se v letošním roce jakkoliv podíleli na činnosti 
spolku a  vyjádřil přání, abychom se i  v  roce 
následujícím setkávali rádi a společnými silami 
pomáhali i  nadále vytvářet prostor pro volno-
časovou aktivitu, ze které budou mít všichni 
zúčastnění radost. Vždyť především o  to ve 
spolkové činnosti jde.

Martin Krpec

Předpřípravka FC, archiv spolku



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

48Myslivci.doc 
07.12.2022 

Honební společenstvo: Kozlovice 
Se sídlem: Kozlovice 106, 739 47 Kozlovice  
Zastoupené: starostou – Petr Tománek 
 

Pozvánka 
členům Honebního společenstva 

 
na jednání Valné hromady Honebního společenstva Kozlovice, která se bude 

konat 17.2.2023 v pohostinství „U Váhy“ v Kozlovicích v 17:00hod. 
 
Program 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Volba zapisovatele, skrutátora, mandátové komise 
3. Zpráva mandátové komise 
4. Schválení jednacího, hlasovacího a volebního řádu společenstva 
5. Zpráva pokladníka HS a návrh využití fin. prostředků 
6. Informace uživatele honitby 
7. Návrh upravených stanov honebního společenstva (HS) 
8. Návrh kandidátů do orgánů HS 
9. Volba orgánů Honebního společenstva-Starosta, Místostarosta, Výbor HS 
10. Schválení pronájmu honitby stávajícímu MS Kozlovice 
11. Schválení upravených stanov HS 
12. Různé 
13. Usnesení a závěr 

 
Člen honebního společenstva může udělit k zastupování na Valné hromadě plnou 
moc jiné osobě. 
Ve smyslu §22, odst.4 zák. č. 449/2001 Sb. se v případě neúčasti potřebného 
počtu hlasů (nadpoloviční většina) uskuteční jednání valné hromady po uplynutí 
jedné hodiny v témže místě. 
 
Nové znění stanov bude k dispozici jednu hodinu před zahájením Valné hromady 
v místě presence. 
 
Návrhy na kandidáty pro volbu do orgánů Honebního společenstva lze zaslat 
Honebnímu společenstvu 7dní před konáním valné hromady. 
 

Honební starosta 
Petr Tománek 



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

49

Máme tady zimní období, období klidu pro 
naše závodní koníky i jezdce, kteří mají za sebou 
úspěšnou sezónu a mohou si chvíli odpočinout, 
než se od nového roku začnou připravovat na 
další závodní sezónu. Tuto dobu využíváme 
k obsedání a trénování mladých dvouletých koní, 
našich budoucích nadějí. Ti již jezdí samostatně 
pod sedlem a učí se reiningové prvky, jako jsou 
přeskoky, sliding stopy, nebo spiny, náročné cviky 
jak pro koně, tak pro jezdce. 

V měsíci září u nás na ranči proběhly troje 
mistrovství České republiky, a to 

MČR České jezdecké federace v  reiningu, 
další víkend MČR Western Riding Club mládeže 
a poslední víkend v září MČR WRC dospělých. 

Počasí nám v  září zrovna nepřálo, ale všichni 
zúčastnění byli stateční a vše dopadlo na výbor-
nou. Účast byla na všech akcích velice početná, 
někteří závodníci měli své karavany nebo obytné 
vozy, jiní byli ubytování v okolí a všichni si zdejší 
krajinu i služby moc pochvalovali. 

Naši jezdci úspěšně reprezentovali ranč a sbí-
rali krásná umístění a mistrovské tituly. Všem 
našim reprezentantům i ostatním závodníkům 
všech mistrovství moc gratulujeme, návštěvní-
kům děkujeme za podporu a budeme se těšit na 
další závody v příštím roce. 

Zima se pomalu probouzí, a s blížícími Vánoci 
přichází období klidu. Všichni se těšíme na 
vánoční atmosféru, která nás již provází tímto 
adventním obdobím, kdy se peče cukroví a s prv-
ním setměním vidíme rozsvícení světýlek. 

I koně u nás na ranči mají v období Vánoc klid 
a odpočívají, ale návštěvníci jsou vítání kdykoliv. 

Celý tým Smart ranče přeje pohodové a klidné 
prožití vánočních svátků a budeme se na vás těšit 
i v příštím roce. 

Martina Pavelcová

Období zimního klidu

Viktorka, archiv spolku



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

50

Kruhový trénink je intenzivní intervalový 
trénink,  při kterém se na stanovištích procvičí 
celé tělo.

Je to funkční komplexní trénink, který v sobě 
zahrnuje několik základních pohybových vzoru: 
tah, tlak, rotace v různých úhlech se zapojením 
celého těla.

Rozvíjí pohybové vzorce dřepu, výpadů, tahu, 
tlaku, hodu, přítahu, lokomoce a balance.

Využíváme při tom váhu vlastního těla a celou 
řadu pomůcek: TRX, kettlebelly, balanční čočky, 
gymnastické míče, slam bally, pytle, clubbelly, 
bedny, expandéry, koordinační žebříky a kruhy.

Co přináší kruhový trénink?
•	 Zlepšuje fyzickou  kondici.
•	 Redukuje tělesný tuk a hmotnost.
•	 Zvyšuje fyzickou a silovou přípravu pro každý 

sport.

 Jak probíhá trénink:
•	 Zahřátí: aktivace kloubů, mobilita.
•	 Rozcvičení: koordinace, úpoly, hry.
•	 Technika: nácvik silových prvků, vysvětlení.
•	 Kruhový trénink: 5-12 stanovišť v intervalech 

30-60 sec. zátěž, 15-30 sec .pauza nebo pře-
dem daný počet opakování.

•	 Zklidnění: statický strečink, rolování.
•	 Lekce je každé úterý od 19:15-20:15  v sále 

Hardcore gymu, od 13 let.
•	 Cena za lekci je 120 Kč/400,-měsíčně.

Vede Václav Vašek instruktor kettlebel a TRX.

Rezervace na tel.: 604 256 521.

Václav Vašek

kondiční kruhový trénink

Kruhový trénink, archiv spolku



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

51

Balage Band feat. Tereza, funky-soul-roc-
ková kapela, kterou založil Ota Baláž, když 
objevil Terezu Kopáčkovou, mladou dámu 
s podmanivým hlasem, byl jedním z největších 
lákadel Galakoncertu Mezinárodního festivalu 

adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel 
Souznění 2022 v obecním sále v Kozlovicích, 
který slovem provedla Markéta Kyštáková. 
Během úspěšného koncertu vystoupila také 
mladá talentovaná zpěvačka soutěže WCOPA 

Ota baláž a tereza kopáčková,  
folklor, řemesla i gastro zážitky na souznění

Souznění, foto Werner Ullmann



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

52

v  USA Izabela Jati, kterou dobře znají diváci 
Národního divadla moravskoslezského, kde 
debutovala už ve 12 letech hlavní dětskou rolí 
v muzikálu Kočky. Programově nabitá sobota 
10. prosince nabídla ale ještě mnohem více. 
Chodský soubor Mrákov, Trombitáše Štefáni-
kovce, Cimbálovou muziku Konopjan, Pěvecký 
sbor Cantamus, Soubor lidových písní a tanců 
Valašský vojvoda, Dechovou hudbu Kozlovice, 
Dětský folklorní soubor Valášek z  Kozlovic, 
Klavírní a  klávesovou školu Lenky Lepíkové, 
Pěvecký sbor ZŠ sbormistryně Evy Kvapilové 
a další úspěšné interprety. Navíc návštěvníky 
po dvouleté pandemické pauze znovu potěšil 
hodnotný vánoční doprovodný program. Od 
pochůzek s koledou přes oblíbený a letos velice 
bohatý kulinářský a  řemeslný jarmark, který 
moderoval Jakub Kahánek, či živý Betlém 
až po příchod Tří králů. Tým Mezinárodního 
festivalu adventních a vánočních zvyků, koled 
a  řemesel Souznění děkuje obci Kozlovice 

a jejím pracovníkům, občanům a zastupitelům 
za podporu a  krásnou atmosféru a  starostovi 
obce Miroslavu Toflovi za záštitu. Poděkování 
patří také členům SLPT Valašský vojvoda 
s vedoucí a produkční festivalu Věrou Tobolo-
vou za bezchybnou organizaci, mistrům zvuku 
Petru Václavínkovi a Janu Lančovi za bezvadné 
přenosy a všem účinkujícím. „Rád bych všem 
v Kozlovicích, kde mám já osobně velmi silné 
kořeny, popřál hodně zdraví, klidných dnů, 
štěstí a pohody nejen o Vánocích, ale i po celý 
závěr tohoto roku a  v  roce 2023. Vše dobré, 
vážení příznivci Souznění, těšíme se na Vás 
i v letech příštích,“ uzavřel ředitel a dramaturg 
festivalu Souznění Zdeněk Tofel.

Galakoncert v  Kozlovicích byl natočen 
Českým rozhlasem Ostrava, sestřih uslyšíte 
v pořadech svátečního vysílání, a také snímán 
kamerami týmu ČRTV, záznam můžete shléd-
nout na YouTube kanálu Souznění.

Eva Kijonková



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

53

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

54



èíslo 4      prosinec 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

55



Zpravodaj obecního úřadu v Kozlovicích
Vydává Obec Kozlovice, IČO 00296821. • Distribuce zdarma do všech domácností na území Obce Kozlovice, 

náklad 1 225 kusů, četnost vydání – čtvrtletník. •	Vydáno dne: 19. 12. 2022 • Reg. zn. MK ČR E 12 315. • Šéfre-
daktor Mgr. Hana Ulčáková ve spolupráci s Obecním úřadem Kozlovice. • Za správnost příspěvku odpovídá autor, 

příspěvky neprochází odbornou jazykovou úpravou. • Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje – 6. března 2023.
Grafika, sazba a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek. 


